



Jornal Oficial do Município de Londrina

IMPrensa Oficial DO MUNICÍPIO DE LONDRINA

ANO XV

Nº 2174

Publicação Semanal

Terça-feira, 28 de maio de 2013

JORNAL DO EXECUTIVO ATOS LEGISLATIVOS

DECRETOS

DECRETO Nº 102 DE 25 DE JANEIRO DE 2013

SÚMULA: Altera a redação do artigo 1º do Decreto nº 833, de 8 de setembro de 2011, que nomeia os membros para comporem o Conselho Municipal dos Direitos do Idoso.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e à vista do disposto no § 2º do artigo 6º da Lei nº 7.481, de 20 de setembro de 1999 e artigo 6º da Lei nº 8.956, de 31 de outubro de 2002 e Ofício nº 005/2013-CMDI,

DECRETA:

Art. 1º A redação do artigo 1º do Decreto nº 833, de 8 de setembro de 2011, que nomeia os membros para comporem o Conselho Municipal dos Direitos do Idoso, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1º . . .

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO LOCAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO IDOSO:

Titular: Ana Karina Anduchuka Barbosa

(...)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

Titular: Alice Maria Moura Almeida

Suplente: Juliana de Oliveira Marques

(...)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 25 de janeiro de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário de Governo, Maria Inês Mazzer Barroso - Secretária do Idoso.

DECRETO Nº 133 DE 5 DE FEVEREIRO DE 2013

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições,

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada Juliana Jurema Algarte Gameiro - matrícula nº 22.709-9, a partir de 5 de fevereiro de 2013, das funções do cargo em comissão de Assessor Executivo II, código AE02, percebendo a vantagem correspondente ao símbolo "CC-02", pertencente ao Plano de Cargos e Carreiras da Administração Direta do Município de Londrina.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 5 de fevereiro de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário de Governo.

DECRETO Nº 202 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2013

SÚMULA: Cria a Escola Municipal da Vila Fraternidade, repartição pública para este fim localizada na Vila Fraternidade, na sede do Município.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 1º Fica criada a Escola Municipal da Vila Fraternidade, localizada na Rua Santa Apolônia, 248, Vila Fraternidade, neste Município.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 21 de fevereiro de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário de Governo, Janet Elizabet Thomas - Secretária de Educação.

DECRETO Nº 441 DE 22 DE ABRIL DE 2013

SÚMULA: Dispõe sobre a permissão de uso de bem público municipal, a título gratuito, a Maria Benedita Vicentini Fiorato e dá outras providências

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando a CI nº. 117/2013/SMC/DIC,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Sr^a. Maria Benedita Vicentini Fiorato, portadora do CPF no 027.776.449-18 e RG no 10.730.445-2, proponente do Projeto Cultural Representações da Cidade, Promic 13-060, CV/SMC 027/2013, aprovado pela CAPC - Comissão de Avaliação de Projetos Culturais, de acordo com a Lei Municipal no 8.984/2002, Decreto 466/2006, autorizado quanto à permissão de uso dos bens públicos municipais abaixo relacionados, a título gratuito, a saber:

Quant.	Bens	Valor Total
1	Câmera Digital Sony CY Beshot S-60	R\$ 900,00
1	Gravador Digital	R\$ 430,00
1	Carregador de Baterias EM-BC93F	R\$ 35,00
1	Aparelho Micro System Britânia Sound	R\$ 250,00
TOTAL		R\$ 1.615,00

Art. 2º Os bens públicos discriminados no artigo anterior deverão ser utilizados pelo permissionário, única e exclusivamente no desenvolvimento das atividades propostas no Plano de Trabalho do projeto, contribuindo para a otimização dos recursos públicos disponibilizados para a cultura no Município de Londrina.

§1º Fica vedada a cessão a terceiros, a qualquer título, dos bens públicos e sua utilização para fins diversos do estabelecido.

§2º A destinação dos bens públicos para finalidade diversa da permitida neste decreto deverá ser objeto de autorização específica do permitente.

Art.30 Fica assegurado ao permitente o direito inderrogável de supervisionar e fiscalizar o exato cumprimento das obrigações estabelecidas neste decreto, sendo que essa fiscalização não inibe nem atenua a responsabilidade da permissionária.

Parágrafo único. O permitente reserva-se o direito de acesso aos bens públicos, objeto desta permissão de uso, a fim de proceder às vistorias e outras diligências que entender convenientes.

Art. 40 O permissionário deverá restituir os bens públicos na data prevista para término do convênio: 31 de Dezembro de 2013, obrigando-se, enquanto o mesmo estiver sob sua posse, a zelar pelo seu bom estado de conservação. Caso haja perdas ou danos aos bens, fica o permissionário responsável em proceder a sua restituição conforme o modelo e a marca discriminados.

Art. 50 O permitente poderá revogar a permissão objeto deste decreto, independentemente de qualquer ato ou notificação judicial ou extrajudicial, por desvio de finalidade ou descumprimento das obrigações estipuladas, ou, ainda, quando o Interesse público o exigir, independentemente do pagamento de indenização de qualquer natureza.

Art. 60 Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 22 de abril de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário de Governo, Solange Cristina Batigliana - Secretário da Cultura.

DECRETO Nº 494 DE 9 DE MAIO DE 2013

SÚMULA: Altera a redação do artigo 1º do Decreto nº 431, de 17 de abril de 2013, que designa os membros para comporem o Conselho Municipal do Meio Ambiente.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e na conformidade com o disposto na Lei nº 4.806, de 10 de outubro de 1991, alterada pela Lei nº 9.285, de 19 de dezembro de 2003 e Ofício nº 035/2013-CONSEMMA,

DECRETA:

Art. 1º O artigo 1º do Decreto nº 431, de 17 de abril de 2013, que designa os membros para comporem o Conselho Municipal do Meio Ambiente - CONSEMMA, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º . . .

I. REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

j) Câmara Municipal de Londrina:

Titular: Mário Hitoshi Neto Takahashi

Suplente: Fábio Andre Testa

. . .

II. REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

a) Três Representantes das Entidades de Ensino e Pesquisa

Titular: Irene Domes Zapparoli - UEL

Titular: Edson Fontes de Oliveira - UTFPR

Titular: João Edson Danziger - UNINORTE

1º Suplente: Ronaldo Antonio do Nascimento - Colégio Olimpya Tormenta

2º Suplente: Osvaldo Machineski - IAPAR.

. . ."

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 9 de maio de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário de Governo.

DECRETO Nº 555 DE 22 DE MAIO DE 2013

O Prefeito do Município de Londrina, estado do Paraná, por meio de atribuições legais,

Considerando

DECRETA:

Art. 1º NOMEAÇÃO DE SERVIDOR, nos termos abaixo:

a) CONFORME ANEXO ÚNICO

b) LEGISLAÇÃO : Art. 15, inciso I, da Lei 4.928/92 e Lei 9.337/04

c) MOTIVO : Concluídos os procedimentos favoráveis no sentido de prover a contratação de Técnicos de Gestão Pública-Assistência de Gestão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Londrina, 22 de maio de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretária de Governo e Rogério Carlos Dias - Secretário Municipal de Gestão Pública. (dec. 555/2013)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA ESTADO DO PARANÁ									
DECRETO MUNICIPAL Nº 555/2013 - ANEXO ÚNICO									
CARGO: TÉCNICO DE GESTÃO PÚBLICA - CLASSE: A									
FUNÇÃO: ASSISTENTE DE GESTÃO									
EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO Nº: 070/2012-DGP/SMGP									
MATR	SERVIDOR	DATA VIGENCIA	CÓDIGO	TAB	REF	NIV	SECRETARIA	DIRETORIA	GERÊNCIA
153826	ALINE CASSIA DIANA	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	04-PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO	0410-GABINETE DO PROCURADOR	001-GABINETE DO PROCURADOR
153630	ALINE RAFAELE BATISTA FONSECA MARTINS	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
153966	AUTIERES OLIVEIRA COSTA	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	04-PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO	0410-GABINETE DO PROCURADOR	001-GABINETE DO PROCURADOR
153753	BRUNA SUELEN ZANLORENZI DE ASSUNCAO	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
153699	CAMILA PEIXOTO	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
153818	CLAUDIA MAY YAMAKI	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	04-PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO	0410-GABINETE DO PROCURADOR	001-GABINETE DO PROCURADOR
154008	DANIELLE THAIS LOPES	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	06-SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	0640-DIRETORIA FINANCEIRA - SMF	001-GERENCIA DE CONTAS A PAGAR E CONTR. CRÉDITO - SMF
153664	DEBORA ARAUJO	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	06-SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	0650-DIRETORIA DE ARRECADÇÃO - SMF	003-GERENCIA DE COBRANÇA E CONTROLE DE ARRECAD.- SMF
153940	DEIVIDY ANDRE VIEIRA LEAL	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	06-SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	0650-DIRETORIA DE ARRECADÇÃO - SMF	003-GERENCIA DE COBRANÇA E CONTROLE DE ARRECAD.- SMF
153800	ERIK WAGNER MASSOLA BERGAMO	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	04-PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO	0410-GABINETE DO PROCURADOR	001-GABINETE DO PROCURADOR
153656	FLAVIANE ARAUJO DE OLIVEIRA	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	14-SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	1460-DIRETORIA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SMAS	005-GERÊNCIA DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA
153729	GUILHERME AUGUSTO MARQUES LIMA	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME

continua...

153990	IRIS TAGUTI BENIS	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	04-PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO	0410-GABINETE DO PROCURADOR	001-GABINETE DO PROCURADOR
153672	ISRAEL FLORISVALDO BORTOLIN	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	13-SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	1310-GABINETE DO SECRETÁRIO - SMC	001-GABINETE DO SECRETÁRIO - SMC
153745	JERUSA LEAL NEVES	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
153796	JULIANA SASAKI DOI	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	04-PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO	0410-GABINETE DO PROCURADOR	001-GABINETE DO PROCURADOR
153850	LIANGE HIROE DOY	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	04-PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO	0410-GABINETE DO PROCURADOR	001-GABINETE DO PROCURADOR
153907	LUCYNEIA LIVIERO SOARES STEFFEN	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	06-SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	0650-DIRETORIA DE ARRECAÇÃO - SMF	003-GERÊNCIA DE COBRANÇA E CONTROLE DE ARRECAD.- SMF
153770	MAIRA LOPES MARRONI	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	04-PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO	0410-GABINETE DO PROCURADOR	001-GABINETE DO PROCURADOR
153893	MARCOS JOSE DE ALMEIDA	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	06-SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	0640-DIRETORIA FINANCEIRA - SMF	003-GERÊNCIA FINANCEIRA - SMF
153885	MAURICIO TEIXEIRA	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	13-SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	1310-GABINETE DO SECRETÁRIO - SMC	001-GABINETE DO SECRETÁRIO - SMC
153710	NILZA KEIKO MORITA	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
153931	RICARDO EIMORI	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
153702	ROBERTO AKIRA KAMOGAE	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
153958	RODOLFO MIRANDA HOFFMAM	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	06-SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	0640-DIRETORIA FINANCEIRA - SMF	001-GERENCIA DE CONTAS A PAGAR E CONTR. CRÉDITO - SMF
153788	THIAGO LISBOA DE OLIVEIRA	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	04-PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO	0410-GABINETE DO PROCURADOR	001-GABINETE DO PROCURADOR
153834	VIVIANE VIEIRA FIGLIANO	28/5/2013	TGPA01	5	I	1	04-PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO	0410-GABINETE DO PROCURADOR	001-GABINETE DO PROCURADOR

DECRETO Nº 556 DE 23 DE MAIO DE 2013

O Prefeito do Município de Londrina, estado do Paraná, por meio de atribuições legais,

Considerando

DECRETA:

Art. 1º NOMEAÇÃO DE PROFESSOR, nos termos abaixo:

- a) CONFORME ANEXO ÚNICO
- b) LEGISLAÇÃO : Lei nº 11531/2012
- c) MOTIVO : Conclusos os procedimentos administrativos ora favoráveis no sentido de prover a contratação de Professores-Docência das Series Iniciais do Ensino Fundamental.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Londrina, 23 de maio de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretária de Governo e Rogério Carlos Dias - Secretário Municipal de Gestão Pública. (dec. 556/2013)

DECRETO MUNICIPAL Nº 556/2013 - ANEXO ÚNICO									
CARGO: PROFESSOR - CLASSE: A									
FUNÇÃO: DOCENCIA SERIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL									
EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO Nº: 067/2011-DGP/SMGP									
MATR	SERVIDOR	DATA VIGENCIA	CÓDIGO	TAB	REF	NIV	SECRETARIA	DIRETORIA	GERÊNCIA
364177	ADELIA ANDRADE DE CARVALHO	28/5/2013	PROA01	11	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
364207	ALINE GUILHERME MACIEL	28/5/2013	PROA01	11	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
363995	ALINE LUZIA LIMA GONCALVES	28/5/2013	PROA01	11	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
364258	ANA CLAUDIA ASSI DE SOUZA	28/5/2013	PROA01	11	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
364070	BLANDINA VANZELLA CANESIN	28/5/2013	PROA01	11	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
364053	CASSIA REGINA RICCI PIRES BARBOSA	28/5/2013	PROA01	11	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
364061	CHRISTIANE ALMEIDA DA CUNHA CORNETA	28/5/2013	PROA01	11	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
364231	DEBORA VICENTE HENRIQUE MONTEIRO	28/5/2013	PROA01	11	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
364029	DIEGO RODRIGO DA ROCHA FERNANDES GUILHEN	28/5/2013	PROA01	11	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
364240	EMANUELY FERNANDA MARQUES	28/5/2013	PROA01	11	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
364010	GABRIELLE INOJOSA FERREIRA	28/5/2013	PROA01	11	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
364185	GEISA VITALINO DIAS	28/5/2013	PROA01	11	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
364037	GISELLE PORPETA MARTINS	28/5/2013	PROA01	11	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
364150	IRACI ALVINO DE OLIVEIRA	28/5/2013	PROA01	11	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
364096	JOSIANE CRISTINA DA SILVA	28/5/2013	PROA01	11	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
364169	JOSIANE RODRIGUES BARBOSA VIOTO	28/5/2013	PROA01	11	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
364193	JOVIANO A PARECIDO DA SILVA	28/5/2013	PROA01	11	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
364045	JULIANA MORALLES LOUVISON ROSA	28/5/2013	PROA01	11	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
364266	JULIANA PRISCILLA DOS SANTOS LUNARDELLI	28/5/2013	PROA01	11	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
364215	LYDIANE MESSIAS DE SIQUEIRA SILVA	28/5/2013	PROA01	11	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME

continua...

364088	MARIA ANGELICA PIEROLLI SAMBATTI	28/5/2013	PROA01	11	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
364142	MARIA SALETE GRZECA	28/5/2013	PROA01	11	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
364118	MARLENE LINO DE SOUZA JESSER	28/5/2013	PROA01	11	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
364100	SANDRA APARECIDA RODRIGUES PALANDRANI	28/5/2013	PROA01	11	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
364002	SUZANE PEREIRA DA SILVA	28/5/2013	PROA01	11	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME
364134	ZULEIDE PEDRAO SILVA	28/5/2013	PROA01	11	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	006-GERÊNCIA DE ENSINO DAS ESCOLAS URBANAS - SME

DECRETO Nº 557 DE 23 DE MAIO DE 2013

O Prefeito do Município de Londrina, estado do Paraná, por meio de atribuições legais,

Considerando

DECRETA:

Art. 1º NOMEAÇÃO DE PROFESSOR, nos termos abaixo:

- a) CONFORME ANEXO ÚNICO
- b) LEGISLAÇÃO : Lei nº 11531/2012
- c) MOTIVO : Concluídos os procedimentos ora favoráveis no sentido de prover a contratação de Professores-Docência de Educação Infantil.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Londrina, 23 de maio de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretária de Governo e Rogério Carlos Dias - Secretário Municipal de Gestão Pública. (dec. 557/2013)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA ESTADO DO PARANÁ									
DECRETO MUNICIPAL Nº 557/2013 - ANEXO ÚNICO									
CARGO: PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL - CLASSE: A									
FUNÇÃO: DOCENCIA DE EDUCACAO INFANTIL									
EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO Nº: 067/2011-DGP/SMGP									
MATR	SERVIDOR	DATA VIGENCIA	CÓDIGO	TAB	REF	NIV	SECRETARIA	DIRETORIA	GERÊNCIA
364126	ROSILEI DE FATIMA GUERGOLETI LOURENCO	28/5/2013	PEIA01	16	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	002-GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - SME
364223	VANIA PEREIRA SANTOS OLIVEIRA	28/5/2013	PEIA01	16	I	1	11-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1130-DIRETORIA DE ENSINO - SME	002-GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - SME

DECRETO Nº 561/2013 DE 23 DE MAIO DE 2013

O Prefeito do Município de Londrina, Estado do Paraná, por meio de atribuições legais,

Considerando

DECRETA:

Art. 1º NOMEAÇÃO DE SERVIDOR, nos termos abaixo:

- a)SERVIDOR :153877-MATHEUS BORGES CHAVES
b)TABELA/REF/NIVEL:32 I 1
c)CARGO/CLASSE:-GESTOR DE ENGENHARIA E ARQUITETURA-U
d)FUNCAO: -GEAU02-SERVICO DE ENGENHARIA CIVIL
e)LOTAÇÃO19 - Prefeitura Do Municipio De Londrina
09-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PAVIMENTAÇÃO
0920-DIRETORIA DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP
001-GERÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS-SMOP
f)DATA VIGÊNCIA :28/05/2013
g)EDITAL DE ABERTURA :067/2011-DGP/SMGP
h)MOTIVO :Conclusos procedimentos administrativos favoráveis no sentido de prover a contratação de Gestor de Engenharia e Arquitetura-Serviço de Engenharia Civil.
i)LEGISLAÇÃO :Art. 15, inciso I, da Lei 4.928/92 e Lei 9.337/04

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Londrina, 23 de maio de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário Municipal de Governo e Rogério Carlos Dias - Secretário Municipal de Gestão Pública.

DECRETO Nº 562/2013 DE 23 DE MAIO DE 2013

O Prefeito do Município de Londrina, Estado do Paraná, por meio de atribuições legais,

Considerando

DECRETA:

Art. 1º NOMEAÇÃO DE SERVIDOR, nos termos abaixo:

- a)SERVIDOR :153842-CAROLINA QUEIROZ DA SILVA
b)TABELA/REF/NIVEL:32 I 1
c)CARGO/CLASSE:-CONTADOR-U
d)FUNCAO: -CONU01-SERVICO DE CONTABILIDADE
e)LOTAÇÃO19 - Prefeitura Do Municipio De Londrina
03-CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
0310-GABINETE DO CONTROLADOR
001-GABINETE DO CONTROLADOR
f)DATA VIGÊNCIA :28/05/2013
g)EDITAL DE ABERTURA :067/2011-DGP/SMGP
h)MOTIVO :Conclusos os procedimentos administrativos favoráveis a contratação de Contador-Serviço de Contabilidade.
i)LEGISLAÇÃO :Art. 15, inciso I, da Lei 4.928/92 e Lei 9.337/04

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Londrina, 23 de maio de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário Municipal de Governo e Rogério Carlos Dias - Secretário Municipal de Gestão Pública.

DECRETO Nº 568 DE 23 DE MAIO DE 2013

O Prefeito do Município de Londrina, estado do Paraná, por meio de atribuições legais,

Considerando

DECRETA:

Art. 1º NOMEAÇÃO DE SERVIDOR ,nos termos abaixo:

- a) CONFORME ANEXO ÚNICO
- b) LEGISLAÇÃO : Art. 15, inciso I, da Lei 4.928/92 e Lei 9.337/04
- c) MOTIVO : Concluídos os procedimentos administrativos ora favoráveis no sentido de prover a contratação de Gestor de Comunicação-Serviço de Jornalismo

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Londrina, 23 de maio de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretária de Governo e Rogério Carlos Dias - Secretário Municipal de Gestão Pública. (dec. 568/2013)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA ESTADO DO PARANÁ									
DECRETO MUNICIPAL Nº 568/2013 - ANEXO ÚNICO									
CARGO: GESTOR DE COMUNICACAO - CLASSE: U									
FUNÇÃO: SERVICIO DE JORNALISMO									
EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO Nº: 067/2011-DGP/SMGP									
MATR	SERVIDOR	DATA VIGENCIA	CODIGO CARGO	TAB	REF	NIV	SECRETARIA	DIRETORIA	GERÊNCIA
153974	RODRIGO MARQUES FERRACINI	28/5/2013	GCOU01	9	I	1	02-GABINETE DO PREFEITO	0210-GABINETE DO PREFEITO	001-GABINETE DO PREFEITO - SERVIDORES
153982	DAYANE MOLINA DE ALBUQUERQUE	28/5/2013	GCOU01	9	I	1	02-GABINETE DO PREFEITO	0210-GABINETE DO PREFEITO	001-GABINETE DO PREFEITO - SERVIDORES

DECRETO Nº 573 DE 27 DE MAIO DE 2013

SÚMULA: Altera o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2013 do Fundo Municipal de Saúde de Londrina / Fundo Municipal de Saúde - FMS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o disposto no Decreto nº 7, de 2 de janeiro de 2013,

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2013, previsto no Decreto nº 7, de 2 de janeiro de 2013, acrescentando a Previsão de Aplicação de Recursos para o mês de maio, em R\$ 3.753.252,84 (três milhões, setecentos e cinquenta e três mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos), conforme a seguir especificado:

Órgão / Unidade	Grupo de Despesa	Fonte de Recursos	Mês	Previsão de Aplicação de Recursos - Em R\$		
				Inicial	Acréscimo	Atual
21010	3.1.	1	Maio	210.000,00	82.184,36	292.184,36
21010	3.1.	303	Maio	12.323.000,00	1.205.198,77	13.528.198,77
21010	3.1.	495	Maio	697.000,00	997.497,27	1.694.497,27
21010	3.1.	496	Maio	169.000,00	676.000,00	845.000,00
21010	3.1.	497	Maio	198.500,00	792.372,44	990.872,44
Total				13.597.500,00	3.753.252,84	17.350.752,84

Art. 2º Como recursos para a alteração prevista no artigo anterior, fica deduzida igual quantia da Previsão de Aplicação de Recursos dos meses de janeiro, fevereiro, março, abril e dezembro, conforme a seguir especificado:

Órgão / Unidade	Grupo de Despesa	Fonte de Recursos	Mês	Previsão de Não Aplicação de Recursos - Em R\$		
				Inicial	Dedução	Atual
21010	3.1.	1	Março	290.000,00	15.500,06	274.499,94
21010	3.1.	1	Abril	270.000,00	26.684,30	243.315,70
21010	3.1.	1	Dezembro	219.139,91	40.000,00	179.139,91
21010	3.1.	303	Janeiro	12.018.429,44	41.496,40	11.976.933,04
21010	3.1.	303	Fevereiro	13.565.105,92	8,00	13.565.097,92
21010	3.1.	303	Março	13.834.637,45	221.364,58	13.613.272,87

Órgão / Unidade	Grupo de Despesa	Fonte de Recursos	Mês	Previsão de Não Aplicação de Recursos - Em R\$		
				Inicial	Dedução	Atual
21010	3.1.	303	Abril	13.115.130,08	942.329,79	12.172.800,29
21010	3.1.	495	Fevereiro	442.239,86	10,00	442.229,86
21010	3.1.	495	Março	395.253,23	5,00	395.248,23
21010	3.1.	495	Abril	1.598.348,03	397.482,27	1.200.865,76
21010	3.1.	495	Dezembro	1.045.000,00	600.000,00	445.000,00
21010	3.1.	496	Janeiro	169.000,00	169.000,00	0,00
21010	3.1.	496	Fevereiro	169.000,00	169.000,00	0,00
21010	3.1.	496	Março	169.000,00	169.000,00	0,00
21010	3.1.	496	Abril	169.000,00	169.000,00	0,00
21010	3.1.	497	Janeiro	198.500,00	197.119,57	1.380,43
21010	3.1.	497	Fevereiro	198.500,00	198.252,87	247,13
21010	3.1.	497	Março	198.500,00	198.500,00	0,00
21010	3.1.	497	Abril	198.500,00	198.500,00	0,00
Total				58.263.283,92	3.753.252,84	54.510.031,08

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 27 de maio de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário Municipal de Governo, Daniel Antonio Pelisson - Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia.

AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL Nº PG/SMGP-0077/2013 - Registro de Preços para eventual Prestação de serviços de alinhamento, cambagem, caster, balanceamento de rodas e compensação de eixo dos veículos de passeio, utilitários, vans e ambulâncias da frota municipal. O Edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4401 ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 27 de maio de 2013. Rogério Carlos Dias - Secretário Municipal de Gestão Pública.

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: REPUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº

PG/SMGP-0059/2013 - Contratação de pessoa jurídica para aplicação de 383 avaliações psicológicas - Perfil Profissiográfico, 4ª etapa do concurso público para provimento do cargo de Guarda Municipal. O Edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4401 ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 27 de maio de 2013. Rogério Carlos Dias - Secretário Municipal de Gestão Pública.

TERMOS

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE LONDRINA E A EMPRESA CONTERSOLO CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº TP/SMGP - 0015/2011 - Contrato nº SMGP- 0341/2011.

CONTRATADA: CONTERSOLO CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.

É objeto do presente aditamento a readequação de planilha com SUPRESSÃO no valor de R\$ 161.717,22 (cento e sessenta e um mil, setecentos e dezessete reais e vinte e dois centavos), que representa 15,75704571% do valor original

DATA: 04/03/2013

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE LONDRINA E A EMPRESA RECONSTRUL CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº CP/SMGP - 0024/2011 - Contrato nº SMGP- 0349/2011.

CONTRATADA: RECONSTRUL CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.

É objeto do presente aditamento a prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 90 (noventa) dias, contados a partir de 19/02/2013 passando a vencer em 19/05/2013.

DATA: 28/03/2013.

COMUNICADO

COMUNICADO

Informamos aos interessados do Edital de Concorrência nº 003/2012, que tem por objeto a contratação de agência de propaganda para a prestação e execução dos serviços de criação, produção e veiculação de peças de propaganda para rádio, jornal, televisão, revistas e demais meios de comunicação, que Comissão Especial de Licitação realizará a sessão pública para apuração e divulgação do resultado geral das propostas técnicas na data de 03/06/2013, às 09:00 horas, na Rua Fernão de Magalhães, 383, Bairro Aeroporto, em Londrina-Pr. Londrina, 27.05.2013.

Renato Willyan Moratto Comissão Especial de Licitação - Presidente.

EXTRATOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº SMGP-0064/2012 PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº PAL/SMGP-0174/2012

MODALIDADE: PREGÃO Nº PG/SMGP - 0130/2012, CONTRATADA: WHITE MARTINS GASES INDÚSTRIAS LTDA.

OBJETO: É objeto do presente aditivo o acréscimo do item 1, lote 5, oxigênio gasoso medicinal de 10m³, correspondente a 1.175 cargas que importará um acréscimo de R\$ 176.250,00(cento e setenta e seis mil duzentos e cinquenta reais) no valor do contrato inicial, que passará de R\$ 919.805,00 (novecentos e dezenove mil oitocentos e cinco reais) para R\$

1.096.055,00(Hum milhão noventa e seis mil e cinqüenta reais).

DATA: 03/04/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º SMGP-051/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N.º PAL/SMGP - 0714/2012

MODALIDADE: PREGÃO PG/SMGP-0297/2012.

DETENTORA DAATA: Ari Antonio Soster Assis ME. Sócio: Marcio Fernandes Tramontini.

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de Véus, Tecido TNT, Tecido Tule e Renda.

Valor da Ata: R\$ 16.650,00 (Dezesseis mil seiscentos e cinqüenta reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses contados da publicação da respectiva Ata de Registro de Preços.

PRAZO DE VIGENCIA: da data de assinatura a 60 (sessenta) dia após o término do seu prazo de execução.

DATA DE ASSINATURA: 07/05/2013. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível no site oficial do município.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º SMGP-052/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N.º PAL/SMGP - 0714/2012

MODALIDADE: PREGÃO PG/SMGP-0297/2012.

DETENTORA DAATA: Aviamentos Tricolândia Ltda. Sócio: Cibele Hannun Godoy Nagao.

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de Véus, Tecido TNT, Tecido Tule e Renda.

Valor da Ata: R\$ 9.728,00

(Nove mil setecentos e vinte e oito reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses contados da publicação da respectiva Ata de Registro de Preços.

PRAZO DE VIGENCIA: da data de assinatura a 60 (sessenta) dia após o término do seu prazo de execução.

DATA DE ASSINATURA: 07/05/2013. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível no site oficial do município.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º SMGP-053/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N.º PAL/SMGP - 0714/2012

MODALIDADE: PREGÃO PG/SMGP-0297/2012.

DETENTORA DAATA: Giodesc Ind. Com. Exp. De Produtos Hospitalares Ltda. Sócio: Gustavo da Silva Giusti.

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de Véus, Tecido TNT, Tecido Tule e Renda.

Valor da Ata: R\$ 14.850,00 (Quatorze mil oitocentos e cinqüenta reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses contados da publicação da respectiva Ata de Registro de Preços.

PRAZO DE VIGENCIA: da data de assinatura a 60 (sessenta) dia após o término do seu prazo de execução.

DATA DE ASSINATURA: 07/05/2013. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível no site oficial do município.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º SMGP-054/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N.º PAL/SMGP - 0714/2012

MODALIDADE: PREGÃO PG/SMGP-0297/2012.

DETENTORA DAATA: SARUHASHI E CIA LTDA. Sócio: Madalena Kazuko Saruhashi.

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de Véus, Tecido TNT, Tecido Tule e Renda.

Valor da Ata: R\$ 22.125,00 (Vinte e dois mil cento e vinte e cinco reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses contados da publicação da respectiva Ata de Registro de Preços.

PRAZO DE VIGENCIA: da data de assinatura a 60 (sessenta) dia após o término do seu prazo de execução.

DATA DE ASSINATURA: 07/05/2013. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível no site oficial do município.

CONTRATO Nº TC/SMGP/CAAPSML-0055/2013

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº IN/SMGP/CAAPMSL-12/2013.

CONTRATADA: RENATA PRATES MORI GANASSIN: Credenciamento de pessoa física para prestação de serviços de assistência nas áreas de: medicina, odontologia, psicologia, fisioterapia, fonoaudiologia, nutrição e diagnóstico por imagem, conforme parecer da Comissão de Credenciamento, designada pela Portaria nº 014/2013-CAAPSML.

VALOR: R\$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais), pelo prazo de 12 (doze) meses.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos até o período máximo de 60 (sessenta) meses, a contar da assinatura do termo de credenciamento.

DATA DE ASSINATURA: 08/05/2013.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº TC/SMGP/CAAPSML-0050/2012

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº IN/SMGP/CAAPMSL-0045/2012

CONTRATADA: CARDIOCLÍNICA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DE: MEDICINA E IMAGEM: É objeto do presente aditamento a prorrogação do prazo de execução por mais 12 (doze) meses, ou seja, de 23/05/2013 a 23/05/2014.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº TC/SMGP/CAAPSML-0052/2012 MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº IN/SMGP/CAAPMSL-0046/2012

CONTRATADA: EDILSON PELARIGO ANTONIO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DE: ODONTOLOGIA: É objeto do presente aditamento a prorrogação do prazo de execução por mais 12 (doze) meses, ou seja, de 26/05/2013 a 26/05/2014.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº TC/SMGP/CAAPSML-0039/2012

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº IN/SMGP/CAAPMSL-0027/2012

CONTRATADA: HÉLIO APARECIDO BATISTLELLA JÚNIOR - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DE: MEDICINA: É objeto do presente aditamento a prorrogação do prazo de execução por mais 12 (doze) meses, ou seja, de 16/05/2013 a 16/05/2014.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº TC/SMGP/CAAPSML-0046/2012

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº IN/SMGP/CAAPMSL-0042/2012

CONTRATADA: APARECIDA FUTAGAMI KUMAGAI - PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA: É objeto do presente aditamento a prorrogação do prazo de execução por mais 12 (doze) meses, ou seja, de 16/05/2013 a 15/05/2014.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº TC/SMGP/CAAPSML-0044/2012

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº IN/SMGP/CAAPMSL-0040/2012

CONTRATADA: MIRIAM AZEREDO FECHIO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DE: PSICOLOGIA: É objeto do presente aditamento a prorrogação do prazo de execução por mais 12 (doze) meses, ou seja, de 17/05/2013 a 17/05/2014.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº TC/SMGP/CAAPSML-0046/2012

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº IN/SMGP/CAAPMSL-0041/2012

CONTRATADA: SILVIO TOSHIHIKO FUJII - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DE: ODONTOLOGIA: É objeto do presente aditamento a prorrogação do prazo de execução por mais 12 (doze) meses, ou seja, de 17/05/2013 a 17/05/2014.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº TC/SMGP/CAAPSML-0047/2012

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº IN/SMGP/CAAPMSL-0043/2012

CONTRATADA: THAYSSA CARVALHO BRASIL CAMARGO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DE: FONOAUDIOLOGIA: É objeto do presente aditamento a prorrogação do prazo de execução por mais 12 (doze) meses, ou seja, de 17/05/2013 a 17/05/2014.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº TC/SMGP/CAAPSML-0043/2012**MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº IN/SMGP/CAAPMSL-0039/2012**

CONTRATADA: ROSELI DA COSTA DONATO SILVA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DE: MEDICINA: É objeto do presente aditamento a prorrogação do prazo de execução por mais 12 (doze) meses, ou seja, de 17/05/2013 a 17/05/2014.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº TC/SMGP/CAAPSML-0040/2012**MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº IN/SMGP/CAAPMSL-0038/2012**

CONTRATADA: CARLOS ALBERTO GOMES DOS SANTOS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DE: MEDICINA: É objeto do presente aditamento a prorrogação do prazo de execução por mais 12 (doze) meses, ou seja, de 17/05/2013 a 17/05/2014.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº TC/SMGP/CAAPSML-0038/2012**MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº IN/SMGP/CAAPMSL-0036/2012**

CONTRATADA: PIAZZALUNGA & FERNANDES LTDA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DE: IMAGEM: É objeto do presente aditamento a prorrogação do prazo de execução por mais 12 (doze) meses, ou seja, de 16/05/2013 a 16/05/2014.

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº DGLC 0176/2008**PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº PAL/SMGP - 0707/2008**

MODALIDADE: PREGÃO PG /SMGP-0153/2008

CONTRATADA: BENNER TECNOLOGIA E SISTEMAS DE SAÚDE LTDA.

QUADRO SOCIETÁRIO: SEVERINO BENNER E ANTONIO ROBERTO NOGUEIRA.

OBJETO: É objeto do presente aditivo:

- a) A prorrogação do prazo de execução por mais 12 meses, de 16/04/2013 a 17/04/2014, contemplando-se apenas o serviço de Manutenção, conforme cláusula primeira, § 1º, item III, do contrato original;
- b) O reajuste de preços no percentual de 8,049%, de acordo com o índice acumulado do IPCA de abril/2012 a março/2013, passando o valor mensal da manutenção de R\$ 3.796,52 (três mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos) para R\$ 4.102,10 (quatro mil, cento e dois reais e dez centavos) mensais, sendo que o valor anual do contrato passará de R\$ 45.558,24 (quarenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos) para R\$ 49.225,20 (quarenta e nove mil, duzentos e vinte e cinco reais e vinte centavos).

DATA: 09/04/2013

DISPENSA Nº DP/SMGP-0104/2013**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/SMGP-0295/2013**

OBJETO: Aquisição de sacos para lixo preto e hospitalar, sabonete líquido e água sanitária.

CONTRATADAS: F4 Comercial Ltda. ME, GOOL Distribuidora Ltda. ME e Ruana Comercial Ltda. ME.

VALOR TOTAL: R\$ 53.948,00 (cinquenta e três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais).

PRAZO DE ENTREGA: 10 dias.

NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO Nº 101/2013

Notificado: PATRICIA AVILA FERNANDES
CPF: 796.894.269-15
CAD CONTRIBUINTE: 489.402
Valor: R\$ 1.190,58 (atualizado até 31/05/2013)

Assunto: Inscrição em Dívida Ativa de valor a ser restituído ao Município (Processo nº 33.656/2013 - CI nº 927/2012 DGP/SMGP/PML).

Ementa: Fica a contribuinte notificada a recolher o valor indicado a título de restituição ao Município.

Londrina, 22 de maio de 2013. Gerência de Cobrança e Controle da Arrecadação - Diretoria de Arrecadação/SMF/PML.

RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL PG/SMGP-0025/2013 PAL/SMGP-0021/2013

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material médico hospitalar.

A pregoeira, devidamente designada pela Portaria nº 0115, de 23 de janeiro de 2013, divulga que:

Todas as informações relativas às propostas apresentadas encontram-se disponíveis no processo licitatório.

Apresentaram proposta:

AABA Comércio de Equipamentos Médicos Ltda.;
Amcor Flexibles Brasil Ltda.;
Ana Carolina Demori Perri ME;
AP Lima Produtos Hospitalares;
Becton Dickinson Ind. Cir. Ltda.;
Bio Lógica Com. de Produtos Hospitalares Ltda.;
Biomedical Produtos Científicos Médicos e Hospitalares Ltda.;
Brasuture Ind. Com. Imp. Exp. Ltda.;
Caobianco Materiais Médicos e Hospitalares Ltda.;
Cirúrgica Biomédica Ltda.;
Cirúrgica Mundial Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.;
Comercial Cirúrgica Rioclareense Ltda.;
Comércio de Materiais Médicos Hospitalares Macrosul Ltda.;
Cosmoderma Indústria e Comércio Ltda.;
CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos;
Cremer S/A;
Danimed Comercial Hospitalar Ltda.;
Diamante Indústria Cirúrgica Ltda.;
Dimaci MG Material Cirúrgico Ltda.;
Durazzo Comercial Ltda.;
Efetive Produtos Médicos Hospitalares;
Fábrica de Artefatos de Latex São Roque S/A;
Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. de Produtos Hospitalares Ltda.;
Helianto Farmacêutica Ltda.;
IBF Indústria Brasileira de Filmes S/A;
Indalabor Indaia Laboratório Farmacêutico Ltda.;
Injex Indústrias Cirúrgicas;
Laborsys Produtos Diagnósticos e Hospitalares Ltda.;
Londricir Comércio de Material Hospitalar Ltda.;
Masif Artigos Médicos Hospitalares Ltda.;
Medsonda Ind. Com. de Prod. Hosp. Descartáveis Ltda.;
MB Textil Cirúrgica Ltda.;

Muniz & Fernandes Ltda.;
 Nacional Comercial Hospitalar;
 Neve Indústria e Comércio de Produtos Cirúrgicos Ltda.;
 Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.;
 Pontamed Farmacêutica;
 Prodiel Farmacêutica S/A;
 Profilática Produtos Odonto Médico Hospitalares Ltda.;
 Shalon Fios Cirúrgicos Ltda.;
 Stericontrol Comercial Hospitalar Ltda.;
 Sul Imagem Produtos para Diagnósticos Eireli;
 Tecnolon Eletro Eletrônicos Ltda.;
 Valmil Comércio de Medicamentos Ltda.;
 VS Costa & Cia Ltda.

Todas as empresas foram classificadas por estarem em conformidade com o Edital. As empresas Tecnolon Eletro Eletrônicos Ltda. e Ana Carolina Demori Perri não usufruíram do direito concedido às ME e EPP por não apresentarem certidão da Junta.

Após a etapa de lances e negociação, os menores preços classificados a cada lote foram os seguintes:

Fornecedor								
AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA.								
Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
158	1	2443	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORIZAÇÃO DE ESTERILIZAÇÃO	AMCOR	4,8800	1700	UN	R\$ 8.296,00
206	1	5167	PAPEL GRAU CIRURGICO 70G/M2, ROLO COM 25CM x 100 M	AMCOR	76,3200	110	RL	R\$ 8.395,20
Total previsto para o fornecedor (2 itens)								R\$ 16.691,20
Fornecedor								
BECTON DICKINSON IND. CIR. LTDA.								
Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
8	1	4890	AGULHA DESCARTAVEL ESTERILIZADA PARA RAQUE 20G 3 1/2	BD	5,0000	100	UN	R\$ 500,00
9	1	4892	AGULHA DESCARTAVEL ESTERILIZADA PARA RAQUE 22G 1 1/2 até 22G 2 1/2 - PRETA	BD	5,0000	160	UN	R\$ 800,00
10	1	4891	AGULHA DESCARTAVEL ESTERILIZADA PARA RAQUE 25 G 3 1/2	BD	4,5000	4300	UN	R\$ 19.350,00
11	1	4894	AGULHA DESCARTAVEL ESTERILIZADA PARA RAQUE 27 G	BD	6,5000	1300	UN	R\$ 8.450,00
12	1	4893	AGULHA DESCARTAVEL ESTERILIZADA PARA RAQUEANESTESIA Nº 22Gx7	BD	25,0000	10	UN	R\$ 250,00
63	1	2312	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 14 RADIOPACO	BD	1,3500	4200	UN	R\$ 5.670,00
65	1	2314	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18 RADIOPACO	BD	0,5500	4400	UN	R\$ 2.420,00
66	1	2321	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20 RADIOPACO	BD	0,5500	16000	UN	R\$ 8.800,00
67	1	2315	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22 RADIOPACO	BD	0,5500	14500	UN	R\$ 7.975,00
68	1	2316	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24 RADIOPACO	BD	0,5500	20800	UN	R\$ 11.440,00
224	1	2318	SCALP Nº 21 ESTERIL	BD	0,5000	216000	UN	R\$ 108.000,00

continua...

225	1	2319	<u>SCALP Nº 23 ESTERIL</u>	BD	0,5000	250000	UN	R\$ 125.000,00
226	1	2320	<u>SCALP Nº 25 ESTERIL</u>	BD	0,5000	48000	UN	R\$ 24.000,00
227	1	5042	<u>SCALP Nº 27 ESTÉRIL</u>	BD	0,5000	11000	UN	R\$ 5.500,00
228	1	5049	<u>SERINGA DESCARTAVEL 03ML S/ AGULHA</u>	BD	0,0650	1000000	UN	R\$ 65.000,00
229	1	2400	<u>SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/ AGULHA</u>	BD	0,0700	770000	UN	R\$ 53.900,00
230	1	2401	<u>SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/ AGULHA</u>	BD	0,1000	280000	UN	R\$ 28.000,00
Total previsto para o fornecedor (17 itens)								R\$ 475.055,00
Fornecedor								
Bio Lógica Com. de Produtos Hospitalares Ltda.								
Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
18	1	2311	<u>AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40x12</u>	SOLIDOR	3,8200	1800	CE	R\$ 6.876,00
201	1	2144	<u>ÓCULOS DE PROTEÇÃO</u>	DANNY	2,9000	270	UN	R\$ 783,00
247	1	5085	<u>SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7,5</u>	SOLIDOR	2,5000	920	UN	R\$ 2.300,00
295	1	5859	<u>TERMÔMETRO DIGITAL</u>	INCOTHERMI	36,0000	171	UN	R\$ 6.156,00
Total previsto para o fornecedor (4 itens)								R\$ 16.115,00
Fornecedor								
BRASUTURE IND. COM. IMP. EXP. LTDA.								
Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
124	1	4953	<u>FIO ALGODÃO 3-0, 45CM, COM AGULHA CORTANTE 3/8 CÍRCULO DE 3,0 CM</u>	BRASUTURE	0,8790	312	UN	R\$ 274,25
Total previsto para o fornecedor (1 itens)								R\$ 274,25
Fornecedor								
CAOBIANCO MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.								
Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
59	1	4910	<u>CATETER DE SILICONE OXIGÊNIO TERAPIA - INFANTIL</u>	SILMAG	18,2200	1500	UN	R\$ 27.330,00
133	1	19939	<u>Fio guia em inox para intubação - tamanho Infantil (reesterilizável)</u>	MALLINCKRODT	18,0000	192	UN	R\$ 3.456,00
134	1	2453	<u>FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO, EM INOX</u>	MALLINCKRODT	18,0000	264	UN	R\$ 4.752,00
Total previsto para o fornecedor (3 itens)								R\$ 35.538,00
Fornecedor								
CIRÚRGICA BIOMÉDICA LTDA.								
Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
43	1	9822	<u>Caixa para material perfuro cortante - 7 litros</u>	SAFE PACK	1,4890	23500	UN	R\$ 34.991,50
75	1	2419	<u>CLOREXIDINA 2% ANTI-SEPTICO DEGERMANTE 500ML</u>	RIOQUIMICA	11,6100	6800	FR	R\$ 78.948,00
Total previsto para o fornecedor (2 itens)								R\$ 113.939,50
Fornecedor								
CIRÚRGICA MUNDIAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.								
Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
146	1	2347	<u>FITA COLANTE CREPE, USO HOSPITALAR, BRANCA 16MM X 50M</u>	CIEX	1,5000	16500	RL	R\$ 24.750,00

continua...

204	1	16766	<u>Pá Descartável Infantil - unid</u>	ZOLL	589,0000	160	UN	R\$ 94.240,00
268	1	5130	<u>SONDA NASOGASTRICA Nº 08 - LONGA</u>	CPL MEDICALS	0,5500	1000	UN	R\$ 550,00
274	1	9860	<u>Sonda nasogástrica nº 14 - CURTA -</u>	CPL MEDICALS	0,4200	300	UN	R\$ 126,00
278	1	5144	<u>SONDA NASOGASTRICA Nº 18 - LONGA</u>	CPL MEDICALS	0,8500	850	UN	R\$ 722,50
290	1	5151	<u>SWAB DE ALGODAO ESTERIL, HASTE EM POLIPROPILENO, CAIXA COM 100 UNIDADES</u>	LABOR IMPORT	8,4000	20	CX	R\$ 168,00
298	1	13841	<u>TIRA REATIVA PARA URINALISE, COM NO MÍNIMO 10 PARÂMETROS</u>	LABOR IMPORT	9,9800	16	UN	R\$ 159,68
Total previsto para o fornecedor (7 itens)								R\$ 120.716,18

Fornecedor

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
4	1	2424	<u>AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - LITRO</u>	VIC PHARMA	2,3750	6200	LT	R\$ 14.725,00
20	1	4897	<u>ALCOOL ANTI-SEPTICO 70% - ANTISSEPSIA DE PELE</u>	VIC PHARMA	3,1200	20700	LT	R\$ 64.584,00
24	1	2338	<u>ATADURA DE CREPE 06 CM 13 FIOS POR CM², COM 4,5 M</u>	PEROLA/MB	0,1900	20000	UN	R\$ 3.800,00
40	1	2481	<u>CAIXA P/ MATERIAL PERFURO-CORTANTE 03 LTS</u>	POLAR FIX	1,0790	2800	UN	R\$ 3.021,20
74	1	2426	<u>CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA, FRASCO 1000ML</u>	VIC PHARMA	5,2000	380	FR	R\$ 1.976,00
215	1	2417	<u>PVPI TÓPICO</u>	VIC PHARMA	9,8000	4600	LT	R\$ 45.080,00
304	1	2423	<u>VASELINA</u>	VIC PHARMA	12,8000	904	LT	R\$ 11.571,20
Total previsto para o fornecedor (7 itens)								R\$ 144.757,40

Fornecedor

COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA.

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
23	1	2409	<u>ASPIRADOR P/ REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO, 500ml</u>	JG MORIYA	47,7000	50	UN	R\$ 2.385,00
191	1	19923	<u>Máscara de oxigênio de alto fluxo Tipo Venturi - Adulto</u>	AID	15,0000	650	UN	R\$ 9.750,00
192	1	19924	<u>Máscara de oxigênio de alto fluxo Tipo Venturi - Infantil</u>	AID	15,0000	300	UN	R\$ 4.500,00
216	1	5013	<u>REANIMADOR EM SILICONE, ADULTO - AMBÚ</u>	MD	73,9000	190	UN	R\$ 14.041,00
217	1	5016	<u>REANIMADOR EM SILICONE, INFANTIL - AMBÚ</u>	MD	69,0000	130	UN	R\$ 8.970,00
Total previsto para o fornecedor (5 itens)								R\$ 39.646,00

Fornecedor

Cremer S/A

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
21	1	2351	<u>ALGODÃO HIDRÓFILO, PCT C/500 GR</u>	Cremer	6,6500	9730	RL	R\$ 64.704,50
31	1	19911	<u>Atadura Gessada 15cm</u>	Cysne Cremer	1,1200	3200	UN	R\$ 3.584,00
32	1	19912	<u>Atadura Gessada 20cm</u>	Cysne Cremer	2,0100	3200	UN	R\$ 6.432,00
80	1	2343	<u>Compressa Cirúrgica com Radiopaco 45x50</u>	Delicato Cremer	0,8500	19000	UN	R\$ 16.150,00
88	1	4936	<u>DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO Nº 5</u>	Embramed	0,9900	7000	UN	R\$ 6.930,00

continua...

89	1	4937	<u>DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA MASCULINO Nº 6</u>	Embramed	0,9900	11000	UN	R\$ 10.890,00
113	1	2335	<u>ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10cm x 4,5m</u>	Procitex Cremer	4,0900	14250	UN	R\$ 58.282,50
116	1	4948	<u>EXTENSÃO DE EQUIPO INFANTIL</u>	Embramed	0,5100	1000	UN	R\$ 510,00
144	1	4962	<u>FITA ANTIALÉRGICA MICROPORE 12,5MM X 10M</u>	Procitex Cremer	0,8400	780	UN	R\$ 655,20
145	1	2346	<u>FITA ANTIALÉRGICA MICROPORE 25MM X 10M</u>	Procitex Cremer	1,5500	6300	UN	R\$ 9.765,00
151	1	4965	<u>FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300ML</u>	Embramed	0,4300	6300	UN	R\$ 2.709,00
156	1	2355	<u>HASTES FLEXÍVEIS, CX. COM 75 UNIDADES</u>	Cremer	0,8400	6110	CX	R\$ 5.132,40
172	1	2356	<u>LUVA DE LATEX CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0</u>	New Hand	0,7200	13000	PR	R\$ 9.360,00
173	1	2328	<u>LUVA DE LATEX CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5</u>	New Hand	0,7200	13150	PR	R\$ 9.468,00
174	1	2329	<u>LUVA DE LATEX CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0</u>	New Hand	0,7400	7000	PR	R\$ 5.180,00
175	1	4976	<u>LUVA DE LATEX CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5</u>	New Hand	0,7200	6800	PR	R\$ 4.896,00
179	1	2331	<u>LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO, ESTÉRIL, GRANDE</u>	Proced Lemgruber	0,7200	29650	PR	R\$ 21.348,00
180	1	2332	<u>LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO, ESTÉRIL, MÉDIA</u>	Proced Lemgruber	0,7000	56000	PR	R\$ 39.200,00
181	1	2350	<u>LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO, ESTÉRIL, PEQUENA</u>	Proced Lemgruber	0,7000	25000	PR	R\$ 17.500,00
235	1	19933	<u>Sonda de aspiração traqueal com válvula, descartável, estéril, nº 08</u>	Embramed	0,5800	7800	UN	R\$ 4.524,00
236	1	19934	<u>Sonda de aspiração traqueal com válvula, descartável, estéril, nº 10</u>	Embramed	0,5800	780	UN	R\$ 452,40
237	1	19935	<u>Sonda de aspiração traqueal com válvula, descartável, estéril, nº 12</u>	Embramed	0,5900	780	UN	R\$ 460,20
238	1	19936	<u>Sonda de aspiração traqueal com válvula, descartável, estéril, nº 14</u>	Embramed	0,6100	1560	UN	R\$ 951,60
239	1	19937	<u>Sonda de aspiração traqueal com válvula, descartável, estéril, nº 16</u>	Embramed	0,7500	780	UN	R\$ 585,00
283	1	2394	<u>SONDA URETRAL Nº 08</u>	Embramed	0,3100	56000	UN	R\$ 17.360,00
284	1	2395	<u>SONDA URETRAL Nº 10</u>	Embramed	0,3100	67000	UN	R\$ 20.770,00
285	1	2396	<u>SONDA URETRAL Nº 12</u>	Embramed	0,3000	120000	UN	R\$ 36.000,00
286	1	2407	<u>SONDA URETRAL Nº 14</u>	Embramed	0,3300	18000	UN	R\$ 5.940,00
Total previsto para o fornecedor (28 itens)								R\$ 379.739,80
Fornecedor								
DANIMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.								
Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
202	1	2414	<u>OLEO PROTETOR / RESTAURADOR CUTÂNEO - TÓPICO 200ML</u>	SKINBASIS	7,900	5300	FR	R\$ 41.870,00
Total previsto para o fornecedor (1 itens)								R\$ 41.870,00
Fornecedor								
DIMACI MG MATERIAL CIRÚRGICO LTDA.								
Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
170	1	19817	<u>Lanceta estéril para teste de Glicose</u>	ROCHE	0,2625	800000	UN	R\$ 210.000,00
234	1	5051	<u>SISTEMA DE CPAP NASAL</u>	SILMAG	74,3400	30	UN	R\$ 2.230,20
Total previsto para o fornecedor (2 itens)								R\$ 212.230,20

continua...

Fornecedor								
DURAZZO COMERCIAL LTDA.								
Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
105	1	2484	<u>ENVELOPE 12 x 15 GRAU CIURGICO 70GR</u>	ADDPACK/AMCOR	0,0480	165000	UN	R\$ 7.920,00
106	1	2485	<u>ENVELOPE 15x27 GRAU CIRURGICO 70G</u>	ADDPACK/AMCOR	0,1241	212000	UN	R\$ 26.309,20
107	1	2486	<u>ENVELOPE 30x50 GRAU CIRURGICO 70G</u>	ADDPACK/AMCOR	0,4300	40000	UN	R\$ 17.200,00
Total previsto para o fornecedor (3 itens)								R\$ 51.429,20
Fornecedor								
EFETIVE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES								
Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
44	1	2362	<u>CANULA DE GUEDEL Nº 0 - PLASTICO TRANSPARENTE</u>	PROTEC	2,6000	250	UN	R\$ 650,00
45	1	2361	<u>CANULA DE GUEDEL Nº 1 - PLASTICO TRANSPARENTE</u>	PROTEC	2,6000	110	UN	R\$ 286,00
46	1	2360	<u>CANULA DE GUEDEL Nº 2 - PLASTICO TRANSPARENTE</u>	PROTEC	2,6000	270	UN	R\$ 702,00
47	1	2359	<u>CANULA DE GUEDEL Nº 3 - PLASTICO TRANSPARENTE</u>	PROTEC	2,6000	360	UN	R\$ 936,00
48	1	2358	<u>CANULA DE GUEDEL Nº 4 - PLASTICO TRANSPARENTE</u>	PROTEC	2,6000	650	UN	R\$ 1.690,00
49	1	2363	<u>CANULA DE GUEDEL Nº 5 - PLASTICO TRANSPARENTE</u>	PROTEC	2,6000	500	UN	R\$ 1.300,00
64	1	2313	<u>CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16 RADIOPACO</u>	BD	0,8900	4200	UN	R\$ 3.738,00
162	1	9834	<u>Jogo completo p/ nebulização infantil p/ oxigenio -</u>	PROTEC	3,9900	1200	UN	R\$ 4.788,00
188	1	2450	<u>MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL</u>	OLIMED	3,7400	7300	PT	R\$ 27.302,00
203	1	16765	<u>Pá Descartável Adulto</u>	ZOLL	490,0000	300	UN	R\$ 147.000,00
261	1	2375	<u>SONDA ENTERAL Nº10</u>	SOLUMED	8,2500	30	UN	R\$ 247,50
262	1	2398	<u>SONDA ENTERAL Nº12</u>	SOLUMED	8,0900	60	UN	R\$ 485,40
303	1	16767	<u>Umificador - fr</u>	PROTEC	8,9000	1000	FR	R\$ 8.900,00
Total previsto para o fornecedor (13 itens)								R\$ 198.024,90
Fornecedor								
GIODESC IND. COM. IMP. EXP. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.								
Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
19	1	2415	<u>ALCOOL 70% P-V OU 77% V-V, DESINFETANTE DE SUPERFÍCIE</u>	ITAJÁ	2,7300	10200	LT	R\$ 27.846,00
33	1	19913	<u>Atadura ortopédica 08cm</u>	MEDHOUSE	0,2600	3200	UN	R\$ 832,00
34	1	19914	<u>Atadura ortopédica 12cm</u>	MEDHOUSE	0,3800	3200	UN	R\$ 1.216,00
35	1	19915	<u>Atadura ortopédica 15cm</u>	MEDHOUSE	0,4700	3200	UN	R\$ 1.504,00
36	1	19916	<u>Atadura ortopédica 20cm</u>	MEDHOUSE	0,6400	3200	UN	R\$ 2.048,00
37	1	10095	<u>Avental Descartável</u>	GIODESC	0,9500	11600	UN	R\$ 11.020,00
39	1	2342	<u>CADARÇO LAMINAR EM ALGODÃO</u>	SONI	0,1690	12500	MT	R\$ 2.112,50
58	1	4909	<u>CATETER DE SILICONE OXIGENIO TERAPIA - ADULTO</u>	HUDSON	7,6800	4000	UN	R\$ 30.720,00
104	1	13530	<u>ELETRODO DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICO - NEONATAL</u>	MAXICOR	0,2350	950	UN	R\$ 223,25

continua...

152	1	2473	FRASCO PARA DRENO DE TORAX EM ACRÍLICO - 2000 ML	LACMEDICAL	21,590	230	UN	R\$ 4.965,70
159	1	9831	Integrador Químico vapor line -	SISPACK	0,239800	2800	UN	R\$ 671,44
165	1	16769	Kit Tampa para Umidificador para Oxigênio	PROTEC	5,8900	600	KT	R\$ 3.534,00
171	1	10198	Lençol Papel Descartável - rolo 0,50 x 50m	PLENO	5,5000	300	RL	R\$ 1.650,00
187	1	10017	Máscara tipo Bico de Pato	DESCARPACK	1,6800	1200	UN	R\$ 2.016,00
189	1	19940	Máscara de Alta Concentração - Adulto (não reinalante)	PROTEC	17,6200	870	UN	R\$ 15.329,40
190	1	19922	Máscara de Alta Concentração Pediátrico (não reinalante)	PROTEC	17,6200	470	UN	R\$ 8.281,40
205	1	2442	PAPEL B-FINO 32 CM X 32 CM PARA ESTERILIZAÇÃO COM 1000 FLS	PIZA	20,4800	3700	PC	R\$ 75.776,00
218	1	5017	REANIMADOR EM SILICONE, NEONATAL - AMBÚ	PROTEC	129,2500	5	UN	R\$ 646,25
242	1	9854	Sonda endotraqueal c/ cuff nº 6,0 -	SOLIDOR	2,4000	270	UN	R\$ 648,00
243	1	9855	Sonda endotraqueal c/ cuff nº 6,5-	SOLIDOR	2,4000	270	UN	R\$ 648,00
244	1	9856	Sonda endotraqueal c/ cuff nº 7,0-	SOLIDOR	2,4000	530	UN	R\$ 1.272,00
245	1	5083	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 5,0	SOLIDOR	2,4000	250	UN	R\$ 600,00
246	1	5084	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 5,5	SOLIDOR	2,4000	250	UN	R\$ 600,00
248	1	5086	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8,0	SOLIDOR	2,4000	1200	UN	R\$ 2.880,00
249	1	5087	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8,5	SOLIDOR	2,4000	840	UN	R\$ 2.016,00
250	1	5088	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 9,0	SOLIDOR	2,4000	470	UN	R\$ 1.128,00
251	1	9857	Sonda endotraqueal s/ cuff nº 3,5 -	SOLIDOR	1,7300	360	UN	R\$ 622,80
252	1	9858	Sonda endotraqueal s/ cuff nº 4,0 -	SOLIDOR	1,7300	280	UN	R\$ 484,40
253	1	9859	Sonda endotraqueal s/ cuff nº 4,5 -	SOLIDOR	1,7300	300	UN	R\$ 519,00
254	1	5089	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº 2,0	SOLIDOR	1,7300	330	UN	R\$ 570,90
255	1	5090	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº 2,5	SOLIDOR	1,7300	330	UN	R\$ 570,90
256	1	5091	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº 3,0	SOLIDOR	1,7300	1000	UN	R\$ 1.730,00
257	1	5092	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº 5,0	SOLIDOR	1,7300	320	UN	R\$ 553,60
258	1	5093	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº 5,5	SOLIDOR	1,7300	320	UN	R\$ 553,60
300	1	2284	TOUCA DESCARTAVEL - CAIXA COM 100 UNIDADES	GIODESC	5,0500	2700	CX	R\$ 13.635,00
Total previsto para o fornecedor (35 itens)								R\$ 219.424,14

Fornecedor

IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
117	1	2472	FILME PARA RX - 13x18 - BASE VERDE CX C / 100UN	IBF	30,2000	30	CX	R\$ 906,00
118	1	4949	FILME PARA RX - 18X24 - BASE VERDE- CX C/100 UN	IBF	56,9000	940	CX	R\$ 53.486,00
119	1	2487	FILME PARA RX - 24x30 - BASE VERDE -CX C/ 100UN	IBF	94,2000	800	CX	R\$ 75.360,00

continua...

120	1	2488	FILME PARA RX - 30x40 - BASE VERDE - CX C/ 100UN	IBF	157,9000	470	CX	R\$ 74.213,00
121	1	2489	FILME PARA RX - 35x35 - BASE VERDE CX C/ 100UN	IBF	159,9000	720	CX	R\$ 115.128,00
148	1	4963	FIXADOR PARA PROCESSADORA, DE 38 LITROS	IBF	98,9000	80	GL	R\$ 7.912,00
220	1	2437	REVELADOR PARA PROCESSADORA DE 38 LTS	IBF	167,9000	190	GL	R\$ 31.901,00
Total previsto para o fornecedor (7 itens)								R\$ 358.906,00

Fornecedor

INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
13	1	2307	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13x4,5	INJEX	2,9400	3600	CE	R\$ 10.584,00
14	1	2308	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20x5,5	INJEX	2,9400	4000	CE	R\$ 11.760,00
15	1	2325	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25x6	INJEX	2,9400	5200	CE	R\$ 15.288,00
16	1	2309	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25x7	INJEX	2,9400	10800	CE	R\$ 31.752,00
17	1	2310	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25x8	INJEX	2,9400	10600	CE	R\$ 31.164,00
231	1	2410	SERINGA DESCARTÁVEL P/INSULINA 01 ML AGULHA DESCARTÁVEL	INJEX	0,1400	1200000	UN	R\$ 168.000,00
232	1	17000	Seringa descartável para insulina - 1ml - agulha descartável 8mm X0,30	INJEX	0,1790	780000	UN	R\$ 139.620,00
233	1	2402	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S /AGULHA	INJEX	0,2400	260000	UN	R\$ 62.400,00
Total previsto para o fornecedor (8 itens)								R\$ 470.568,00

Fornecedor

LONDRICIR COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
86	1	2420	DETERGENTE ENZIMÁTICO CONTENDO MIN 03 ENZIMAS	RIOQUIMICA	0,0221	1794000	ML	R\$ 39.647,40
214	1	4991	PVPI DEGERMANTE	RIOQUIMICA	11,8900	560	LT	R\$ 6.658,40
Total previsto para o fornecedor (2 itens)								R\$ 46.305,80

Fornecedor

MASIF ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
50	1	9823	Cânula de traqueostomia de metal nº 5 -	fradel	23,9000	5	UN	R\$ 119,50
51	1	4903	CÁNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE METAL, MÉDIA, Nº 2	fradel	23,9000	20	UN	R\$ 478,00
52	1	4904	CÁNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE METAL, MÉDIA, Nº 3	fradel	23,9000	30	UN	R\$ 717,00
53	1	4905	CÁNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE METAL, MÉDIA, Nº 4	fradel	23,9000	30	UN	R\$ 717,00
54	1	4907	CÁNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE METAL, MÉDIA, Nº 6	fradel	23,9000	5	UN	R\$ 119,50
55	1	4900	CÁNULA DE TRAQUEOSTOMIA, DE METAL, Nº 2 - LONGA	fradel	26,9000	20	UN	R\$ 538,00

continua...

56	1	4901	<u>CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, DE METAL, Nº 3 - LONGA</u>	fradel	26,9000	20	UN	R\$ 538,00
57	1	4899	<u>CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, DE METAL, Nº 4 - LONGA</u>	fradel	26,9000	20	UN	R\$ 538,00
78	1	4934	<u>COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO DESCARTÁVEL ESTÉRIL</u>	STAR MED	1,7600	6100	UN	R\$ 10.736,00
94	1	4939	<u>DRENO DE TÓRAX Nº 18</u>	CPL	3,2300	100	UN	R\$ 323,00
95	1	4940	<u>DRENO DE TÓRAX Nº 22</u>	CPL	3,2300	100	UN	R\$ 323,00
102	1	13528	<u>ELETRODO DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICO - ADULTO</u>	SAFTI	0,1700	34500	UN	R\$ 5.865,00
103	1	13529	<u>ELETRODO DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICO - INFANTIL</u>	MAXICOR	0,1700	1700	UN	R\$ 289,00
208	1	2367	<u>PROLONGAMENTO DE EQUIPO EM DUAS VIAS</u>	vital gold	0,3600	28800	UN	R\$ 10.368,00
221	1	9847	Saco Coletor de Urina Infantil estéril - feminino -	labor import	0,2600	2500	UN	R\$ 650,00
222	1	9848	Saco Coletor de Urina Infantil estéril - masculino -	labor imprt	0,2100	2500	UN	R\$ 525,00
296	1	4298	<u>TERMÔMETRO PARA ESTUFA</u>	incoterm	28,0000	140	UN	R\$ 3.920,00
302	1	5156	<u>TUBO DE SILICONE Nº 204 - PARA ASPIRAÇÃO</u>	perfitecnica	6,0200	2400	MT	R\$ 14.448,00
Total previsto para o fornecedor (18 itens)								R\$ 51.212,00

Fornecedor

MB TEXTIL CIRÚRGICA LTDA.

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
25	1	2352	<u>ATADURA DE CREPE 10 CM 13 FIO POR CM², COM 4,5 M</u>	MB TEXTIL	0,2650	108040	UN	R\$ 28.630,60
26	1	2339	<u>ATADURA DE CREPE 15 CM 13 FIOS POR CM², COM 4,5 M</u>	MB TEXTIL	0,4151	15200	UN	R\$ 6.309,52
27	1	2340	<u>ATADURA DE CREPE 20 CM 13 FIOS POR CM², COM 4,5 M</u>	MB TEXTIL	0,5535	13300	UN	R\$ 7.361,55
28	1	2341	<u>ATADURA DE CREPE 30 CM 13 FIOS POR CM², COM 4,5 M</u>	MB TEXTIL	0,8303	1500	UN	R\$ 1.245,45
79	1	2353	<u>Compressa Cirúrgica com Radiopaco 25x23</u>	MB TEXTIL	0,3890	46800	UN	R\$ 18.205,20
82	1	2354	<u>COMPRESSA DE GAZE 7,5x7,5, 8 DOBRAS C/ 500 UN</u>	TULIPA	11,0800	20000	PC	R\$ 221.600,00
84	1	19917	<u>Compressa de gaze estéril 7,5x7,5 c/ 5 un</u>	MB TEXTIL	0,1990	2500000	PC	R\$ 497.500,00
Total previsto para o fornecedor (7 itens)								R\$ 780.852,32

Fornecedor

MEDSONDA IND. COM. DE PROD. HOSP. DESCARTÁVEIS LTDA.

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
69	1	4922	<u>CATETER NASAL Nº 04</u>	MEDSONDA	0,3000	970	UN	R\$ 291,00
70	1	4924	<u>CATETER NASAL Nº 06</u>	MEDSONDA	0,2790	970	UN	R\$ 270,63
71	1	4925	<u>CATETER NASAL Nº 08</u>	MEDSONDA	0,2850	970	UN	R\$ 276,45
72	1	4926	<u>CATETER NASAL Nº 10</u>	MEDSONDA	0,2980	1000	UN	R\$ 298,00
73	1	4927	<u>CATETER NASAL Nº 12</u>	MEDSONDA	0,3200	70	UN	R\$ 22,40
223	1	2399	<u>SACO PLÁSTICO COLETOR DE URINA, GRADUADO DE 0 - 2000 ML</u>	MEDSONDA	0,2000	20000	UN	R\$ 4.000,00
263	1	5096	<u>SONDA NASOGÁSTRICA Nº 04 - CURTA</u>	MEDSONDA	0,2200	1560	UN	R\$ 343,20

continua...

264	1	5131	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 04 - LONGA	MEDSONDA	0,3500	530	UN	R\$ 185,50
281	1	5147	SONDA URETRAL Nº 04	MEDSONDA	0,2500	2500	UN	R\$ 625,00
282	1	2393	SONDA URETRAL Nº 06	MEDSONDA	0,2490	15300	UN	R\$ 3.809,70
Total previsto para o fornecedor (10 itens)								R\$ 10.121,88

Fornecedor

Muniz & Fernandes Ltda.

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
6	1	2305	AGULHA DESCARTÁVEL DE ACUPUNTURA 0,25x30	Dong Bang	0,1350	11000	UN	R\$ 1.485,00
7	1	2327	AGULHA DESCARTÁVEL DE ACUPUNTURA 0,25x40	Dong Bang	0,1350	7800	UN	R\$ 1.053,00
22	1	2494	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, GRADUADA, DE 240 A 300ML	H Plast	1,0233	2700	UN	R\$ 2.762,91
91	1	2397	DRENO DE PENROSE Nº 02 - ESTERILIZADO	Madeitex	0,8990	230	UN	R\$ 206,77
93	1	4938	DRENO DE TÓRAX Nº 14	CPL	3,4100	100	UN	R\$ 341,00
96	1	4941	DRENO DE TÓRAX Nº 28	CPL	3,6800	100	UN	R\$ 368,00
97	1	4942	DRENO DE TÓRAX Nº 32	CPL	3,6800	160	UN	R\$ 588,80
98	1	4943	DRENO DE TÓRAX Nº 34	CPL	3,6800	160	UN	R\$ 588,80
99	1	9824	Dreno de tórax nº 36 -	CPL	3,6900	200	UN	R\$ 738,00
100	1	9825	Dreno de tórax nº 38 -	CPL	3,6800	200	UN	R\$ 736,00
101	1	2477	ELETRODO AUTOADESIVO PARA NEURO ESTIMULAÇÃO, JOGO C/ 4 PEÇAS	Valutrode 5x5	23,6250	50	JG	R\$ 1.181,25
109	1	4946	EQUIPO MICROGOTAS COM RESERVATÓRIO/CÂMARA TRANSPARENTE	Biosani	1,3230	2900	UN	R\$ 3.836,70
123	1	4952	FIO ALGODÃO 2-0, 45CM, COM AGULHA CORTANTE 3/8 CÍRCULO DE 2,5 CM	Shalon	1,1500	360	UN	R\$ 414,00
153	1	4969	FRASCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ENVASE - 50 ML	Imepla	0,2690	1560	UN	R\$ 419,64
154	1	9830	Gaze Queijo 91x91 com 11 fios por cm2 -	Med Gauze	18,3990	300	UN	R\$ 5.519,70
155	1	2441	GEL PARA ELETRODO, TUBO DE 100 A 110 GRAMAS	Hall	0,9790	4600	TB	R\$ 4.503,40
166	1	2323	LÂMINA DE BISTURI Nº 11	Embramac	0,1190	17300	UN	R\$ 2.058,70
167	1	2326	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	Embramac	0,1249	14700	UN	R\$ 1.836,03
168	1	2306	LÂMINA DE BISTURI Nº 20	Embramac	0,1249	8100	UN	R\$ 1.011,69
169	1	2324	LÂMINA DE BISTURI Nº 22	Embramac	0,1249	8000	UN	R\$ 999,20
207	1	8362	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA CARDIOTOCGRAFIA	Tecnoprint - Isento	32,4000	320	BB	R\$ 10.368,00
294	1	2479	TERMÔMETRO CLÍNICO	Premium	2,6300	8224	UN	R\$ 21.629,12
297	1	5153	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA, 2 COLUNAS DE MERCÚRIO (MAX/MIN)	J Prolab	15,5250	360	UN	R\$ 5.589,00
Total previsto para o fornecedor (23 itens)								R\$ 68.234,71

Fornecedor

NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
1	1	2436	ABAIXADOR DE LÍNGUA, DE MADEIRA, PCT COM 100 UN	ESTILO	1,7400	10000	PC	R\$ 17.400,00

continua...

29	1	19909	<u>Atadura Gessada 08cm</u>	POLAR FIX	0,4300	5200	UN	R\$ 2.236,00
38	1	4898	<u>BENZINA</u>	CHEMCO	9,7100	750	LT	R\$ 7.282,50
83	1	2337	<u>COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA 10x15CM</u>	MEDI HOUSE	1,0100	62550	UN	R\$ 63.175,50
90	1	2411	<u>DRENO DE PENROSE Nº 01 - ESTERILIZADO</u>	MADETEX	0,8000	230	UN	R\$ 184,00
92	1	2412	<u>DRENO DE PENROSE Nº 03 - ESTERILIZADO</u>	MADETEX	0,9700	160	UN	R\$ 155,20
114	1	4947	<u>ESPATULA DE AYRES, PACOTE COM 100 UNIDADES</u>	ESTILO	3,4900	1500	UN	R\$ 5.235,00
115	1	2287	<u>ESPECULO DE COLLIN VAGINAL Nº 01 DESCARTAVEL</u>	KOLPLAST	0,5100	20000	UN	R\$ 10.200,00
160	1	9832	<u>Jogo completo p/ nebulização adulto p/ ar comp. -</u>	NS	6,3400	550	UN	R\$ 3.487,00
161	1	9833	<u>Jogo completo p/ nebulização adulto p/ oxigênio</u>	NS	5,3600	770	UN	R\$ 4.127,20
163	1	4973	<u>JOGO COMPLETO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL, PARA AR COMPRIMIDO</u>	NS	6,3400	1000	UN	R\$ 6.340,00
182	1	2345	<u>LUVA PLASTICA PARA TOQUE GINECOLÓGICO EM EVA</u>	LUPLAST	0,0700	110000	UN	R\$ 7.700,00
185	1	19920	<u>Malha tubular ortopédica 20cm x 15m</u>	POLAR FIX	6,9500	160	UN	R\$ 1.112,00
219	1	2493	<u>RESPIRADOR P/POEIRAS E NÉVOAS TÓXICAS</u>	3M	2,0000	800	UN	R\$ 1.600,00
259	1	5094	<u>SONDA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº 6,0</u>	SOLIDOR	1,6900	300	UN	R\$ 507,00
260	1	5095	<u>SONDA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF Nº 6,5</u>	SOLIDOR	1,6700	300	UN	R\$ 501,00
301	1	2406	<u>TUBO DE LÁTEX Nº 200 (GARROTE)</u>	LEMGRUBER	0,6200	3680	MT	R\$ 2.281,60
Total previsto para o fornecedor (17 itens)								R\$ 133.524,00
Fornecedor								
NEVE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA.								
Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
81	1	2344	<u>COMPRESSA DE GAZE 7,5x7,5 - ESTÉRIL - PCT. 10 UN</u>	NEVE	0,3300	128000	PC	R\$ 42.240,00
Total previsto para o fornecedor (1 itens)								R\$ 42.240,00
Fornecedor								
POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.								
Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
30	1	19910	<u>Atadura Gessada 12cm</u>	POLAR FIX	0,9100	3200	UN	R\$ 2.912,00
41	1	9820	<u>Caixa para material perfuro cortante - 1,5 litros</u>	POLAR FIX	2,0300	3500	UN	R\$ 7.105,00
42	1	9821	<u>Caixa para material perfuro cortante - 13 litros</u>	SAFEPACK	2,1200	2750	UN	R\$ 5.830,00
147	1	2336	<u>FITA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, 19MM x 30M</u>	CIEX	2,3000	9800	UN	R\$ 22.540,00
183	1	19918	<u>Malha tubular ortopédica 12cm x 15m</u>	POLAR FIX	5,1600	160	UN	R\$ 825,60
184	1	19919	<u>Malha tubular ortopédica 15cm x 15m</u>	polar fix	6,2400	160	UN	R\$ 998,40
186	1	19921	<u>Malha tubular ortopédica 8cm x 15m</u>	POLAR FIX	4,6400	160	UN	R\$ 742,40
Total previsto para o fornecedor (7 itens)								R\$ 40.953,40

continua...

Fornecedor								
PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA.								
Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
126	1	2371	<u>FIO CATGUT CROMADO 1 70CM</u> <u>C/AGULHA 1/2 CÍRCULO CILINDRICA</u>	SHALON	2,0300	6744	UN	R\$ 13.690,32
127	1	9827	<u>Fio catgut cromado 2-0 agulha 3 cm -</u>	SHALON	1,9000	120	UN	R\$ 228,00
128	1	9828	<u>Fio catgut cromado 3-0 agulha 3 cm -</u>	SHALON	1,7400	48	UN	R\$ 83,52
129	1	2370	<u>FIO CATGUT SIMPLES 0 70CM</u> <u>C/AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA</u>	SHALON	1,7400	12744	UN	R\$ 22.174,56
130	1	4954	<u>FIO CATGUT SIMPLES 00, 70CM,</u> <u>COM AGULHA 1/2 CÍRCULO 4 CM</u>	SHALON	1,7400	240	UN	R\$ 417,60
131	1	4955	<u>FIO CATGUT SIMPLES 3-0, 70CM,</u> <u>COM AGULHA 1/2 CÍRCULO 3 CM</u>	SHALON	1,7400	1776	UN	R\$ 3.090,24
132	1	2368	<u>FIO CATGUT SIMPLES 4-0 70CM</u> <u>C/AGULHA 1/2 CIRCULO CILÍNDRICA</u>	SHALON	1,7400	1056	UN	R\$ 1.837,44
138	1	2372	<u>Fio nylon monofilamento 5-0 45cm</u> <u>com agulha 1/2 a 3/8 círculo de</u> <u>1,5cm</u>	SHALON	1,0300	384	UN	R\$ 395,52
140	1	9829	<u>Fio Nylon monofilamento 6-0 45cm</u> <u>c/agulha 1/2 a 3/8 círculo 1,5cm</u>	SHALON	1,0300	384	UN	R\$ 395,52
141	1	4959	<u>FIO POLIGLACTINA Nº 0, VIOLETA,</u> <u>ABSORVÍVEL AGULHA 1/2 CÍRCULO</u> <u>DE 3 CM</u>	BIOLINE	4,3000	312	UN	R\$ 1.341,60
143	1	4961	<u>FIO POLIGLACTINA Nº 2-0,VIOLETA,</u> <u>ABSORVÍVEL AGULHA 1/2 CÍRCULO</u> <u>DE 3 CM</u>	BIOLINE	4,3000	312	UN	R\$ 1.341,60
213	1	2492	<u>PULSERINHA PARA IDENTIFICAÇÃO</u> <u>RN BRANCA</u>	CIENTIFIC	0,2100	6250	UN	R\$ 1.312,50
240	1	19938	<u>Sonda de foley 2 vias c/ balão nº 22</u>	SOLIDOR	1,3000	30	UN	R\$ 39,00
241	1	9852	<u>Sonda de foley 3 vias c/ balão nº 18 -</u>	SOLIDOR	1,7800	170	UN	R\$ 302,60
265	1	5132	<u>SONDA NASOGASTRICA Nº 06 -</u> <u>CURTA</u>	MARK MED	0,4000	1700	UN	R\$ 680,00
266	1	5134	<u>SONDA NASOGASTRICA Nº 06 -</u> <u>LONGA</u>	MARK MED	0,4900	950	UN	R\$ 465,50
267	1	2405	<u>SONDA NASOGASTRICA Nº 08 -</u> <u>CURTA</u>	MARK MED	0,3900	1700	UN	R\$ 663,00
269	1	5136	<u>SONDA NASOGASTRICA Nº 10 -</u> <u>CURTA</u>	MARK MED	0,4300	300	UN	R\$ 129,00
270	1	5137	<u>SONDA NASOGASTRICA Nº 10 -</u> <u>LONGA</u>	MARK MED	0,5300	780	UN	R\$ 413,40
271	1	5138	<u>SONDA NASOGASTRICA Nº 12 -</u> <u>CURTA</u>	MARK MED	0,3100	300	UN	R\$ 93,00
272	1	5139	<u>SONDA NASOGASTRICA Nº 12 -</u> <u>LONGA</u>	MARK MED	0,4700	840	UN	R\$ 394,80
273	1	5140	<u>SONDA NASOGASTRICA Nº 14-</u> <u>LONGA</u>	MARK MED	0,5500	730	UN	R\$ 401,50
275	1	5141	<u>SONDA NASOGASTRICA Nº 16 -</u> <u>CURTA</u>	MARK MED	0,4500	300	UN	R\$ 135,00
276	1	5142	<u>SONDA NASOGASTRICA Nº 16 -</u> <u>LONGA</u>	MARK MED	0,5400	870	UN	R\$ 469,80
277	1	5143	<u>SONDA NASOGASTRICA Nº 18 -</u> <u>CURTA</u>	MARK MED	0,5500	300	UN	R\$ 165,00
279	1	5145	<u>SONDA NASOGASTRICA Nº 20 -</u> <u>CURTA</u>	MARK MED	0,5400	330	UN	R\$ 178,20
280	1	5146	<u>SONDA NASOGASTRICA Nº 20 -</u> <u>LONGA</u>	MARK MED	0,8100	550	UN	R\$ 445,50

continua...

287	1	5148	<u>SONDA URETRAL Nº 16</u>	MARK MED	0,4750	830	UN	R\$ 394,25
288	1	5149	<u>SONDA URETRAL Nº 18</u>	MARK MED	0,5780	1500	UN	R\$ 867,00
289	1	5150	<u>SONDA URETRAL Nº 20</u>	MARK MED	0,5900	560	UN	R\$ 330,40
299	1	5155	<u>TORNERINHA DESCARTÁVEL 03 VIAS</u>	LAMEDID	0,3880	5460	UN	R\$ 2.118,48

Total previsto para o fornecedor (31 itens) R\$ 54.993,85

Fornecedor

PRODIET FARMACÊUTICA S/A

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
125	1	9826	<u>Fio catgut cromado 0 - 70 cm c/agulha ½ circ. cilíndrica robusta 3,5</u>	JOHNSON	2,0000	72	UN	R\$ 144,00
176	1	2330	<u>LUVA DE LATEX NÃO ESTÉRIL GRANDE</u>	DESCARPACK	10,6000	14100	CE	R\$ 149.460,00
177	1	2348	<u>LUVA DE LATEX NÃO ESTÉRIL MÉDIA</u>	DESCARPACK	10,7000	41900	CE	R\$ 448.330,00
178	1	2349	<u>LUVA DE LATEX NÃO ESTÉRIL PEQUENA</u>	DESCARPACK	10,7900	33450	CE	R\$ 360.925,50

Total previsto para o fornecedor (4 itens) R\$ 958.859,50

Fornecedor

PROFILÁTICA PRODUTOS ODONTO MÉDICO HOSPITALARES LTDA.

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
2	1	2422	<u>Acido Peracético + Peróxido de Hidrogênio</u>	Peresal galão 6000ml	0,1080	3090000	ML	R\$ 333.720,00
3	1	16764	<u>Acido Peracético + Peróxido Hidrogênio - 1.000ml</u>	Peresal frasco 1000ml	0,1950	260000	ML	R\$ 50.700,00

Total previsto para o fornecedor (2 itens) R\$ 384.420,00

Fornecedor

SHALON FIOS CIRÚRGICOS LTDA.

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
122	1	4950	<u>FIO ALGODÃO 0 COM AGULHA ATRAUMÁTICA 3,5 A 4,0 CM 1/2 CÍRCULO</u>	SHALON	0,8500	408	UN	R\$ 346,80
135	1	4956	<u>Fio Nylon monofilamento 2-0 45cm c/agulha 3/8 círculo de 2,4cm a 2,5c</u>	SHALON	0,9000	648	UN	R\$ 583,20
136	1	2369	<u>FIO NYLON MONOFILAMENTO 3-0 45CM C/AGULHA 3/8 CÍRCULO</u>	SHALON	0,9000	12000	UN	R\$ 10.800,00
137	1	4957	<u>FIO NYLON MONOFILAMENTO 4-0 45CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO DE 2,4 CM</u>	SHALON	0,9000	14640	UN	R\$ 13.176,00
139	1	4958	<u>FIO NYLON MONOFILAMENTO 5-0 45CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO DE 1,95 CM</u>	SHALON	0,9000	10680	UN	R\$ 9.612,00
142	1	4960	<u>FIO POLIGLACTINA Nº 1, VIOLETA, ABSORVÍVEL AGULHA 1/2 CÍRCULO DE 5 CM</u>	SHALON	2,5000	2400	UN	R\$ 6.000,00

Total previsto para o fornecedor (6 itens) R\$ 40.518,00

Fornecedor

V.S. COSTA & CIA LTDA.

Lote	Item	Cod. Produto	Produto	Marca	Preço	Qtde.	Unidade	Total
76	1	4931	<u>COLAR CERVICAL REGULÁVEL</u>	AMBU	20,8000	640	UN	R\$ 13.312,00

continua...

77	1	4932	<u>COLAR REGULAVEL PEDIATRICO</u>	AMBU	20,8000	180	UN	R\$ 3.744,00
150	1	2440	<u>FRASCO DE VIDRO TRANSPARENTE - 300ML</u>	SANTA MARINA	8,9000	4680	UN	R\$ 41.652,00
164	1	9835	<u>Kit bombeamento duplo p/ bomba extratora leite humano -</u>	MEDELA	490,0000	20	UN	R\$ 9.800,00
291	1	2490	<u>TALAS DE PAPELÃO - TAMANHO GRANDE</u>	VS	2,5000	1600	UN	R\$ 4.000,00
292	1	2455	<u>TALAS DE PAPELÃO - TAMANHO MÉDIO</u>	VS	1,8000	1600	UN	R\$ 2.880,00
293	1	2470	<u>TALAS DE PAPELÃO - TAMANHO PEQUENO</u>	VS	1,5000	780	UN	R\$ 1.170,00
Total previsto para o fornecedor (7 itens)								R\$ 76.558,00

Foram desclassificadas:

A empresa Efetive Produtos Médicos Hospitalares: do lote 295 por apresentar RG/MS em desacordo.

Das empresas convocadas a apresentar amostras, foram desclassificadas por não apresentá-las:

Da empresa Biológica Com. de Produtos Hospitalares Ltda.: os lotes 135, 136 e 137.

Da empresa Cirúrgica Mundial Comércio de Materiais: os lotes 147, 171, 201, 206 e 299.

Da empresa Efetive Produtos Médicos Hospitalares: os lotes 8, 11, 18, 41, 59, 81, 82, 108, 110, 138, 139, 140, 145, 150, 152, 160, 161, 163, 170, 193, 201, 205, 213, 216, 235, 236, 237, 238, 239 e 300.

Da empresa Masif: os lotes 44, 45, 46, 47, 48 e 49.

Da empresa Nacional Comercial Hospitalar: os lotes 36, 37, 59, 88, 108, 156, 157, 171, 183, 184, 186, 235, 236, 237, 238, 239, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 273 e 291.

Da empresa Pontamed Farmacêutica: os lotes 18, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 81, 108, 110, 183, 184, 206, 224, 225, 226, 227, 235, 236, 237, 238, 239, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258 e 300.

Da empresa Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. de Produtos: o lote 150.

Da empresa Comercial Cirúrgica Rioclarense: os lotes 81, 82 e 171.

Da empresa Muniz & Fernandes Ltda.: os lotes 33, 34, 35, 36, 37, 81, 108, 110, 171, 189, 190, 224, 225, 226, 227, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 265, 266, 267, 268, 269, 273, 277 e 300.

Da empresa Dimaci MG Material Cirúrgico Ltda.: o lote 81.

Da empresa AP Lima Produtos Hospitalares: o lote 193.

Da empresa Masif: o lote 110.

Da empresa Pontamed Farmacêutica: o lote 82.

Das amostras apresentadas, foram reprovadas e conseqüentemente desclassificadas, conforme segue:

Empresa AP Lima Produtos Hospitalares: lotes 194, 195, 196, 197, 198 e 199.

Empresa Comercial Cirúrgica Rioclarense: lote 146.

Empresa Comércio de Materiais Médicos Hospitalares Macrosul: lotes 189, 190 e 193.

Empresa Diamante Indústria Cirúrgica Ltda.: lote 233.

Empresa Dimaci MG Material Cirúrgico Ltda.: lote 82.

Empresa Efetive Produtos Médicos: lotes 113, 156, 171, 291, 292 e 293.

Empresa Masif: lotes 1, 82, 145, 160, 161, 163, 170, 183, 184, 186, 206, 216, 218, 269, 277, 283 e 287.

Empresa Medsonda Ind. Com. de Prod. Hosp.: lotes 89, 265, 266, 267, 268, 270, 271, 272, 274, 275, 276, 278, 279, 280, 284, 285, 286, 288 e 289.

Empresa Muniz & Fernandes Ltda.: lotes 104, 150, 152 e 157.

Empresa Nacional Comercial: lotes 33, 34 e 35.

Empresa Masif: lotes 18, 41 (constou no documento, porém não veio no envelope), 81, 88, 89, 104, 224, 225, 226, 227, 235, 236, 237, 238, 239 e 273.

Empresa Biológica Com. de Produtos Hospitalares Ltda.: os lotes 11, 225, 226 e 227.

Empresa Medsonda Ind. Com. de Prod. Hosp.: lotes 89, 110, 235, 236, 237, 238, 239, 265, 266, 267, 268, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 278, 279, 280, 284, 285, 286, 288 e 289.

Empresa Comércio de Materiais Médico Hospitalares Macrosul: lotes 44, 45, 46, 47, 48 e 49.

Empresa Polarfix Indústria e Comércio de Produtos: lotes 37 e 145.

Após estas desclassificações provenientes de reprovações das amostras, as empresas abaixo foram desclassificadas dos lotes a seguir informados por apresentarem as mesmas marcas/produtos das empresas acima desclassificadas. Dessa forma, ficaram também desclassificadas, conforme segue:

Empresa Biológica Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.: lote 157.

Empresa Efetive Produtos Médicos Hospitalares: lotes 157, 183, 184 e 186.
Empresa Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. de Produtos: 183, 184, 186, 291, 292 e 293.
Empresa Masif: lotes 156, 265, 266, 267, 268, 270, 271, 272, 274, 275, 276, 278, 279, 280, 284, 285, 286, 288 e 289.
Empresa Medsonda Ind. Com. de Prod. Hospitalares Descartáveis: lotes 269, 277, 283 e 287.
Empresa Muniz & Fernandes Ltda.: lotes 291, 292 e 293.
Empresa Nacional Comercial Hospitalar: lotes 89, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 274, 275, 277, 278, 279, 280, 283, 284, 285, 286, 287, 288 e 289.
Empresa Valmil Comércio de Medicamentos Ltda.: lotes 184 e 186.
Empresa Biológica Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.: lote 157.
Empresa Efetive Produtos Médicos Hospitalares: lotes 157, 183, 184 e 186.
Empresa Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. de Produtos: 183, 184, 186, 291, 292 e 293.
Empresa Masif: lotes 156, 265, 266, 267, 268, 270, 271, 272, 274, 275, 276, 278, 279, 280, 284, 285, 286, 288 e 289.
Empresa Medsonda Ind. Com. de Prod. Hospitalares Descartáveis: lotes 269, 277, 283 e 287.
Empresa Muniz & Fernandes Ltda.: lotes 291, 292 e 293.
Empresa Nacional Comercial Hospitalar: lotes 89, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 274, 275, 277, 278, 279, 280, 283, 284, 285, 286, 287, 288 e 289.
Empresa Valmil Comércio de Medicamentos Ltda.: lotes 184 e 186.

Após a conferência de todos os documentos apresentados, tendo como base as determinações editalícias, a Pregoeira decidiu:

INABILITAR do certame as empresas:

Tecnolon por apresentar CND estadual vencida (licitante credenciado sem a prerrogativa da LC 123/06 por não apresentar Certidão da Junta);
Aaba Comércio de Equipamentos Médicos Ltda. por apresentar Licença Sanitária vencida.

INABILITAR a cada lote, conforme segue:

Inabilita a empresa Bio Lógica Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.:
Do lote 147 por não apresentar RG/MS, isenção ou notificação simplificada.
Dos lotes 9, 10 e 202 por apresentar RG/MS em desacordo.
Do lote 87 por apresentar RG/MS vencido.
Dos lotes 2 e 3 por não apresentar AF de saneantes nem Licença Sanitária de saneantes.

Inabilita a empresa Caobianco Materiais Médicos e Hospitalares: do lote 157 por não apresentar RG/MS, isenção ou notificação simplificada.

Inabilita a empresa VS Costa & Cia Ltda.: do lote 157 por não apresentar RG/MS, isenção ou notificação simplificada.

Inabilita a empresa Cirúrgica Mundial Comércio de Materiais:
Dos lotes 20, 149, 160, 161, 163, 179, 180, 181, 207 e 304 por não apresentar RG/MS, isenção ou notificação simplificada.

Inabilita a empresa Pontamed Farmacêutica:
Dos lotes 1, 86 e 293 por não apresentar RG/MS, isenção ou notificação simplificada.
Dos lotes 35, 189 e 202 por apresentar RG/MS em desacordo.
Dos lotes 10 e 11 por apresentar RG/MS vencido.

Inabilita a empresa Masif:
Dos lotes 63, 64, 65, 66, 67 e 68 por apresentar RG/MS vencido.
Dos lotes 86, 187, 299 por não apresentar RG/MS, isenção ou notificação simplificada.
Do lote 202 por apresentar RG/MS em desacordo.

Inabilita a empresa Valmil Comércio de Medicamentos Ltda.: do lote 157 por apresentar RG/MS em desacordo.

Inabilita a empresa Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Produtos:
Do lote 157 por apresentar RG/MS em desacordo.
Dos lotes 5, 149 e 304 por não apresentar RG/MS, isenção ou notificação simplificada.
Dos lotes 2, 3 e 86 por não apresentar AF de saneantes nem Licença Sanitária de saneantes.

Inabilita a empresa Londricir Comércio de Material Hospitalar Ltda.: dos lotes 189 e 190 por apresentar RG/MS em desacordo.

Inabilitar a empresa Ana Carolina Demori Perri:
Do lote 82 por apresentar protocolo de Autorização de Funcionamento.
Dos lotes 24, 25, 26 e 27 por não apresentar RG/MS, isenção ou notificação simplificada.

Inabilitar a empresa Muniz & Fernandes Ltda.:
Dos lotes 63 e 64 por apresentar RG/MS vencido.
Dos lotes 116 e 304 por não apresentar RG/MS, isenção ou notificação simplificada.

Inabilitar a empresa Efetive Produtos Médicos Hospitalares:
Do lote 153 por apresentar RG/MS vencido.
Dos lotes 9, 10 e 12 por apresentar RG/MS em desacordo.

Inabilitar a empresa Cosmoderma Indústria e Comércio Ltda.:
Do lote 202 por apresentar RG/MS em desacordo.
Do lote 75 por apresentar RG/MS em desacordo.

Inabilitar a empresa Dimaci MG Material Cirúrgico Ltda.:
Do lote 59 por não apresentar RG/MS, isenção ou notificação simplificada.
Do lote 4 por apresentar RG/MS em desacordo.

Inabilitar a empresa Nacional Comercial Hospitalar:
Do lote 87 por não apresentar RG/MS, isenção ou notificação simplificada.

Inabilitar a empresa AP Lima Produtos Hospitalares:
Dos lotes 194, 195, 196, 197, 198 e 199 por apresentar RG/MS em desacordo.

Não serão adquiridos os lotes 111 e 112 por terem sido cancelados, os lotes 60, 61 e 62 por terem sido desertos e os lotes 05, 85, 87, 108, 110, 149, 157, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 209, 210, 211 e 212 por terem sido fracassados.

HABILITAR e DECLARAR VENCEDORAS as empresas Amcor Flexíveis Brasil Ltda.; Becton Dickinson Ind. Cir. Ltda.; Bio Lógica Com. de Produtos Hospitalares Ltda.; Brasuture Ind. Com. Imp. Exp. Ltda.; Caobianco Materiais Médicos e Hospitalares Ltda.; Cirúrgica Biomédica Ltda.; Cirúrgica Mundial Comércio de Materiais; Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.; Comércio de Materiais Médicos Hospitalares; Cremer S/A; Danimed Comercial Hospitalar Ltda.; Dimaci MG Material Cirúrgico Ltda.; Durazzo Comercial Ltda.; Efetive Produtos Médicos Hospitalares; Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. de Produtos; IBF Indústria Brasileira de Filmes S/A; Injex Indústrias Cirúrgicas; Londricir Comércio de Material Hospitalar Ltda.; Masif Artigos Médicos Hospitalares Ltda.; MB Textil Cirúrgica Ltda.; Medsonda Ind. Com. de Prod. Hospitalares Descartáveis; Muniz & Fernandes Ltda.; Nacional Comercial Hospitalar; Neve Indústria e Comércio de Produtos Cirúrgicos Ltda.; Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos; Pontamed Farmacêutica Ltda.; Prodiel Farmacêutica S/A; Profilática Produtos Odonto Médico Hospitalares; Shalon Fios Cirúrgicos Ltda.; e VS Costa & Cia Ltda., registrando os preços, conforme tabela acima.

Londrina-Pr, 27 de maio de 2013. Cristina Damiana S. Caetano - Pregoeira.

SÚMULA

Súmula de pedido de Licença Prévia

A Prefeitura do Município de Londrina torna público que requereu ao IAP, a Licença Prévia, para as obras de Pavimentação e Transposições do Arco Leste. Não foi determinado estudo de impacto ambiental

CMTU

COMPANHIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E URBANIZAÇÃO

ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2013-CMTU

Homologado o processo licitatório Pregão Presencial nº 015/2013CMTU aos 15 de maio de 2013, turno público, para que produza os efeitos legais, a presente Ata de Registro de Preços, contendo a relação dos preços registrados da empresa

Silmara de Lourdes Segantini-ME, conforme segue:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	QTD	UN	MARCA	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	Chapa de divisória naval - 2,10 x 1,20 m, cor areia Jundiá	80	un	Duratex	R\$ 69,95	R\$ 5.596,00
2	Perfil H - 3,00 m	80	un	Jorsil	R\$ 10,10	R\$ 808,00
3	Perfil H - 1,20 m	80	un	Jorsil	R\$ 5,00	R\$ 400,00
4	Perfil U - 3,00 m	50	un	Jorsil	R\$ 9,30	R\$ 465,00
5	Baguete para vidros - 1,10 x 1,20 m	80	jg	Londri-chapa	R\$ 22,50	R\$ 1.800,00
6	Batente para porta de divisória	15	jg	Jorsil	R\$ 24,33	R\$ 364,95
7	Porta para divisória naval - 0,80 x 2,10 m	15	un	Duratex	R\$ 65,80	R\$ 987,00
8	Dobradiça 3" com parafusos	45	un	Jorsil	R\$ 1,95	R\$ 87,75
9	Tarugo 10 mm para vidro	400	m	Londri-chapa	R\$ 0,80	R\$ 320,00
10	Vidro liso 4 mm (cortado nas medidas a serem fornecidas)	200	m ²	Vidrolândia	R\$ 48,60	R\$ 9.720,00
11	Requadro para porta 80 cm	15	jg	Jorsil	R\$ 15,60	R\$ 234,00
TOTAL DO REGISTRO DE PREÇOS						R\$ 20.782,70

A presente Ata terá vigência de 6 (seis) meses, a contar da publicação de seu extrato no Jornal Oficial do Município de Londrina, devendo a Companhia Municipal de Trânsito e Urbanização - CMTU-LD, efetuar a aquisição dos materiais preferencialmente do detentor do menor preço registrado. A CMTU poderá efetuar a aquisição dos materiais através de outras modalidades licitatórias, garantido ao detentor do menor preço da Ata a igualdade de condições, em especial o preço. Vinculam-se a esta Ata todas as condições estabelecidas no Edital de licitação que a deu origem. Carlos Alberto Lopes Geirinhas - Dir. Presidente e Alexander Farias Fermino - Dir. Adm./Financeiro - CMTU-LD e Fernando Wagner de Oliveira - Procurador - Silmara de Lourdes Segantini-ME.

Londrina, 15 de maio de 2013.

RESULTADOS

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 056/2012-FUL PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 240/2012-FUL

A Pregoeira, devidamente designada pelo Ato Executivo n.º001/2013, divulga que: Todas as informações relativas à proposta apresentada e classificada encontram-se disponíveis no processo licitatório. Que embora o edital tivesse sido publicado, conforme exigências da Lei 10.520/2002, no Diário Oficial do Estado do Paraná, no veículo de comunicação Jornal Folha de Londrina e no site da CMTU-LD, onde se registrou que 21 (vinte e uma) empresas retiraram o edital, apenas 04 (quatro) empresas protocolaram propostas. A Pregoeira após a conferência da proposta, negociação na tentativa de redução de preço e análise da documentação, habilitou, declarou vencedora do certame e ADJUDICOU o objeto para as empresas: AS Souza de Oliveira - ME, com valor global de R\$ 40.277,74 (quarenta mil duzentos e setenta e sete reais e setenta e quatro centavos) - Ata de Registro de Preços 035/2013 e Peras e Rossi Ltda - ME, com valor global de R\$ 629,00 (seiscentos e vinte e nove reais) - Ata de Registro de Preços 036/2013. Os itens 05, 06 e 07 restaram desertos.

Londrina, 27 de maio de 2013. Judite Maria dos Santos - Pregoeira.

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 060/2012-FUL PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 267/2012-FUL

A Pregoeira, devidamente designada pelo Ato Executivo n.º001/2013, divulga que: Todas as informações relativas à proposta apresentada e classificada encontram-se disponíveis no processo licitatório. Que embora o edital tivesse sido publicado, conforme exigências da Lei 10.520/2002, no Diário Oficial do Estado do Paraná, no veículo de comunicação Jornal Folha de

Londrina e no site da CMTU-LD, onde se registrou que 19 (dezenove) empresas retiraram o edital, apenas 01 (uma) empresa protocolou proposta. A Pregoeira, após a conferência da proposta, negociação na tentativa de redução de preço e análise da documentação, habilitou, declarou vencedora do certame e ADJUDICOU o objeto para a empresa: AS SOUZA DE OLIVEIRA - ME, com valor global de R\$ 18.660,00 (dezoito mil seiscentos e sessenta reais), gerando a Ata de Registro de Preços nº 037/2013-FUL.

Londrina, 22 de maio de 2013. Judite Maria dos Santos - Pregoeira.

COHAB

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE LONDRINA

PORTARIA

PORTARIA Nº 051/2013

O Diretor Presidente da Companhia de Habitação de Londrina - COHAB-LD, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social,

RESOLVE:

I - Designar os funcionários EDUARDO PARREIRA DA VEIGA, MARIA LIMIRO FERREIRA IKIMOTO e SÁVIO ARAÚJO DE LEMOS SILVA, para atuarem respectivamente, como Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio do Pregão Presencial nº 011/2013 - COHAB-LD, o qual tem por objeto o Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais elétricos (lâmpadas fluorescentes, reatores partida rápida, projetores para lâmpadas e outros), para atender as necessidades da COHAB-LD, pelo prazo de 12 (doze) meses.

II - O Pregão Presencial será realizado no dia 06 de junho de 2013, às 14:30 horas.

III - A presente Portaria tem validade pelo período de 03 (três) meses, a contar da data de sua publicação.

IV - Publique-se na forma da lei.

Londrina, 23 de maio de 2013. José Roberto Hoffmann - Diretor Presidente.

PORTARIA Nº 053/2013

O Diretor Presidente da Companhia de Habitação de Londrina - COHAB-LD, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social,

RESOLVE:

I - Designar o funcionário EDUARDO PARREIRA DA VEIGA para substituir o funcionário ALEXANDRE RODRIGUES PIRES, como membro de Equipe de Apoio pertinente ao Pregão Presencial nº 006/2013 - COHAB-LD.

II - A presente Portaria tem validade pelo período de 03 (três) meses, a contar da data de sua publicação.

III - Publique-se na forma da lei.

Londrina, 28 de maio de 2013. José Roberto Hoffmann - -Diretor Presidente

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-013/2013 - COHAB-LD

OBJETO: Fornecimento de móveis para escritório, para uso na sala da Diretoria Técnica da Companhia de Habitação de Londrina - COHAB-LD.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM.

" Recebimento dos envelopes "01" (Proposta Comercial) e "02" (Documentação) até as 14h30min do dia 11 de junho de 2013.

" Credenciamento dos representantes: Das 14h30min às 15h00 do dia 11 de junho de 2013.

" Abertura dos envelopes "01" (Proposta Comercial) e "02" (Documentação): às 15h00 do dia 11 de junho de 2013, após o credenciamento dos representantes.

O Edital completo está disponível no site www1.londrina.pr.gov.br/cohab ou poderá ser retirado das 08h30min às 12h00min e das 14h00min às 17h30min no endereço abaixo:

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE LONDRINA-COHAB-LD.

Rua Pernambuco nº 1.002, Centro.

Fone (43) 3315-2266 - Fax (43) 3315-2267.

LONDRINA - PR - CEP 86020-121.

Seção de Licitações e Contratos.

Londrina, 23 de maio de 2013. José Roberto Hoffmann -Diretor Presidente-

ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2013 - COHAB-LD.

Homologado o processo licitatório Pregão Presencial nº PP-008/2013-COHAB-LD aos 17 (dezesete) dias do mês de maio de 2013, sendo esta HOMOLOGAÇÃO devidamente publicada no Jornal Oficial do Município de Londrina, edição nº 2171, do dia 23 de maio de 2013, página 25, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de manutenção (tintas, areia, brita, cal, argamassa, lixa, pincel e outros materiais), para atender as necessidades da COHAB-D, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme descrito no Anexo I deste Edital de Licitação, cujas despesas serão providas com recursos próprios da COHAB-LD, e, para que produza os efeitos legais, a COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE LONDRINA - COHAB-LD, pessoa jurídica de direito privado, constituída sob a forma de sociedade de economia mista pela Lei Municipal nº 1.008 de 26 de agosto de 1965, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 78.616.760/0001-15, com sede nesta cidade de Londrina, Estado do Paraná, na Rua Pernambuco nº 1.002, Centro, neste ato representada por seus Diretores Presidente e Administrativo/Financeiro, respectivamente, JOSÉ ROBERTO HOFFMANN, brasileiro, casado, engenheiro civil, portador da Cédula de Identidade RG nº. 826.996.3/SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 185.749.719-87, residente e domiciliado nesta cidade de Londrina, Estado do Paraná, na Rua Belo Horizonte nº 1302 - 9º andar e CLAUDEMIR VILALTA, brasileiro, casado, funcionário público municipal, portador da Carteira de Identidade RG nº 3.280.949-9/SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 739.508.159-53, residente e domiciliado nesta cidade de Londrina, Estado do Paraná, na Avenida Gil de Abreu Souza nº 2.335 - Casa 706 ao final assinados, registra a presente Ata de Registro de Preços, a Proposta de Preços da empresa classificada e vencedora no certame licitatório, ADEMIR GOBETTI - ME, inscrita no CNPJ/MF 08.305.979/0001-18, com sede na cidade de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, na Rua João Maximiano nº 210, neste ato representada por seu Proprietário Ademir Gobetti, ao final assinado, com o respectivo preço unitário e total por item registrado, conforme segue:

Item	Un.	Qtd	Descrição do Material	Preço Unitário	Preço Total	Marca:
1	Lata	100	Tinta Spray preto 350 ml.	R\$ 10,86	R\$ 1.086,00	DECOR
2	Lata	80	Tinta spray vermelho 350 ml.	R\$ 11,38	R\$ 910,40	DECOR
3	Lata	30	Tinta Latex PVA – lata de 18litros – diversas cores.	R\$ 83,62	R\$ 2.508,60	HYDRONORT
4	Lata	30	Tinta Acrilica – lata 18 litros – cores diversas.	R\$ 87,30	R\$ 2.619,00	HYDRONORT
5	Lata	20	Massa corrida - lata de 18 litros.	R\$ 24,65	R\$ 493,00	ALTOCOR
6	Lata	20	Tinta esmalte sintético – Galão com 3,6 litros - diversas cores.	R\$ 42,66	R\$ 853,20	GLASURIT
7	Lata	10	Solvente aguarrás, Galão com 5 litros.	R\$ 35,88	R\$ 358,80	PETRUS
8	Un.	40	Lixa nº 180 para paredes.	R\$ 0,55	R\$ 22,00	TALU
9	Un.	10	Rolo para pintura (espuma 23cm).	R\$ 6,45	R\$ 64,50	SOROLÁ
10	Un.	10	Rolo para pintura (lã 23cm).	R\$ 12,00	R\$ 120,00	SOROLÁ
11	Un.	10	Rolo de pintura (espuma 09cm).	R\$ 2,68	R\$ 26,80	SOROLÁ

continua...

12	Un.	5	Rolo de pintura (lã 09 cm).	R\$ 5,47	R\$ 27,35	SOROLÁ
13	Un.	10	Pincel pequeno de 1 polegada para pintura.	R\$ 2,16	R\$ 21,60	
14	Un.	10	Pincel médio de 2 polegadas para pintura.	R\$ 3,52	R\$ 35,20	ATLAS
15	Un.	10	Pincel grande de 4 polegadas para pintura	R\$ 7,30	R\$ 73,00	ATLAS
16	Galão	10	Vernix Brilhante, galão com 3,6 litros.	R\$ 45,08	R\$ 450,80	
17	Saco	40	Argamassa – saco com 20 quilos.	R\$ 7,11	R\$ 284,40	QUARTZOLIT
18	Un.	100	Lixa n. 220 para massa corrida.	R\$ 0,93	R\$ 93,00	TATU
19	Saco	60	Cimento saco com 50 quilos.	R\$ 23,51	R\$ 1.410,60	VOTORAN
20	Lata	300	Areia média.	R\$ 3,13	R\$ 939,00	CASA G
21	Lata	100	Pedra brita nº 01.	R\$ 3,50	R\$ 350,00	CASA G
22	Saco	40	Cal Virgem - saco com 20 Kg.	R\$ 6,93	R\$ 277,20	QUARTZOLIT

Valor máximo estimado para a presente Ata de Registro de Preços: R\$. 13.024,45 (treze mil, vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos);

1. Órgão Gerenciador: Companhia de Habitação de Londrina - COHAB-LD;
2. Forma de Contratação: emissão de REQUISICÕES, de acordo com as normas estabelecidas no Edital de Licitação e seus Anexos;
3. Condições de Pagamento: de acordo com as normas estabelecidas no Edital de Licitação e seus Anexos;
4. Forma de Execução, Entrega e Recebimento: de acordo com o Edital de Licitação e seus Anexos;
5. Prazo de Fornecimento e Vigência da presente Ata: O prazo de fornecimento será de 12 (doze) meses, contados da data de publicação da respectiva Ata de Registro de Preços no Jornal Oficial do Município de Londrina, e o prazo de vigência terá início a partir da data de sua publicação e terminará 60 (sessenta) dias após o término do prazo de fornecimento.
6. Possibilidade de Prorrogação: a critério da COHAB-LD, observada as hipóteses previstas na Lei Federal nº 8.666/1993;
7. Hipóteses de Cancelamento da Ata, Penalidades e Sanções: de acordo com o Edital e seus Anexos;
8. Obrigações entre as partes: de acordo com o Edital e seus Anexos;
9. Gestão da presente Ata de Registro de Preços: será feita por funcionários da COHAB-LD, a serem designados por Portaria, os quais efetuarão a emissão da(s) REQUISICÕES, o recebimento dos materiais e a constatação da adequação do objeto entregue às especificações constantes no processo que lhe deu origem, mediante aceite na Nota Fiscal/Fatura, encaminhando à Seção de Licitações e Contratos para que providencie junto à Tesouraria o pagamento da mesma, bem como demais obrigações contidas no Edital de Licitação e seus anexos.

A presente Ata entra em vigor a partir da sua publicação no Jornal Oficial do Município de Londrina. Os preços registrados serão publicados trimestralmente na imprensa oficial, nos termos do art. 15, § 2º, da Lei Federal nº 8.666/1993. A COHAB-LD deverá solicitar o fornecimento dos produtos mediante a expedição de REQUISICÃO, preferencialmente dos detentores dos menores preços registrados. A COHAB-LD poderá efetuar a contratação dos produtos/serviços através de outras modalidades licitatórias, garantido aos detentores dos menores preços da Ata a igualdade de condições, em especial o preço. Vinculam-se a esta Ata todas as condições e regras estabelecidas no Edital de Licitação que a deu origem.

Londrina/PR, 24 de maio de 2013. Claudemir Vilalta - Diretor Administrativo-Financeiro, José Roberto Hoffmann - Diretor Presidente, Ademir Gobetti - ME - Ademir Gometti - Proprietário

FEL

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE LONDRINA

EDITAL

EDITAL Nº 009/2013-FEL

DIVULGA RESULTADO PARCIAL DE CANDIDATOS NA 2ª ETAPA AO TESTE SELETIVO ABERTO PELO EDITAL 001/2013 - FEL DESTINADO AO DESENVOLVIMENTO DE ESTÁGIO NA FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE LONDRINA

Faço pública para conhecimento dos interessados o resultado parcial dos candidatos na 2ª etapa do Teste Seletivo aberto pelo Edital 001/2013-FEL, em conformidade com item 5 do referido Edital, destinado ao desenvolvimento de estágio na Fundação de Esportes de Londrina, conforme Anexo Único deste.

Londrina, 28 de maio de 2013. Elber Giovane de Souza - Diretor Presidente Fundação de Esportes de Londrina

Anexo único do Edital nº 09/2013-FEL

Divulga resultado parcial 2º etapa do Teste Seletivo de Estagiários

CURSO	EDUCAÇÃO FÍSICA E ESPORTE		
Inscrição	Nome	Nota	Situação
13001002823	Antonio Mamprin Filho	não compareceu	Reprovado
13001004109	Lidia Cristina dos Santos	70	Aprovado
13001003838	Adriana de Faria	60	Aprovado
13001003099	Ivan Eduardo da Silva	50	Aprovado
13001001827	Ronaldo Pereira Bealta	80	Aprovado
13001002025	Alexandre Hammerschlag	60	Aprovado
13001004150	Naiara Oliveira Bastos	não compareceu	Reprovado
13001000626	Fabio Lopes de Menezes	60	Aprovado
13001000308	Bianca Andrade Barbara	50	Aprovado
13001002238	Jose Antonio Correia Lima	50	Aprovado

SERCOMTEL S.A.

TELECOMUNICAÇÕES

INTIMAÇÃO

A Sercomtel S.A Telecomunicações, torna público aos interessados do Edital de Credenciamento nº 001/2012, que tem por objeto, credenciar empresas para a prestação de serviços de prospecção de Clientes e a intermediação da comercialização de produtos/serviços, para a cidade de Curitiba e demais cidades do Paraná, conforme Anexo I, do contrato, dirigida a pessoas jurídicas e físicas que não pertençam a carteira de clientes exclusivos da SERCOMTEL, conforme critérios e condições estipuladas na minuta de contrato, Anexo A, deste Edital, que a Comissão Especial de Licitação julgou HABILITADA a empresa THELUS INFORMATICA LTDA ME, por ter a mesma apresentado todos os documentos exigidos no item 3.3, do Edital conforme registrado na ata de abertura e julgamento datada de 27/05/2013, ficando os interessados devidamente intimados para cumprimento do disposto no item 5, do Edital.

Publique-se.

Londrina, 28 de maio 2013. Márcia Dolores Cruciol - Presidente da Comissão Especial de Licitação.

CÂMARA JORNAL DO LEGISLATIVO ATOS LEGISLATIVOS

COMUNICADO

O Diretor da Câmara Municipal de Londrina comunica a todos que foi retificado o preço máximo constante do Termo de Referência (fl.17 do Edital) do Edital de Pregão Presencial nº 5/2013. Diante disso foi reaberto prazo para apresentação de propostas e credenciamento para ABERTURA DOS ENVELOPES será realizado às 9h15 dia 10/06/2013.

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Informações complementares poderão obtidas pelo e-mail licitacao@cml.pr.gov.br.

Em 24/5/2013

Evandir Duarte de Aquino - Diretor Geral

MUNICÍPIO DE LONDRINA/PR – PODER LEGISLATIVO
 CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA
 RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO DE 2012 A ABRIL DE 2013

RGF - Anexo I (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a") R\$ 1,00

Despesa com pessoal	Despesas executadas (Últimos 12 meses)	
	Liquidadas	Inscritas em restos a pagar não processados
	(a)	(b)
Despesa bruta com pessoal (I)	21.259.225,77	
Pessoal ativo	21.259.225,77	
Pessoal inativo e pensionistas		
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (§1º art. 18 da LRF)		
Despesas não computadas (§1º art. 19 da LRF) (II)	2.325.074,36	
Indenizações por demissão e incentivos à demissão voluntária		
Decorrentes de decisão judicial de período anterior ao da apuração		
Despesas de exercícios anteriores de período anterior ao da apuração	852.783,42	
Inativos e pensionistas com recursos vinculados		
Instrução Normativa 75/2012 - I.R.R.F	1.472.290,94	
Despesa líquida com pessoal (III) = (I - II)	18.934.151,41	
Despesa total com pessoal - DTP (IV) = (III a + III b)	18.934.151,41	
Apuração do cumprimento do limite legal	Valor	
Receita corrente líquida - RCL (V)	1.027.175.330,68	
% Da despesa com pessoal - DTP sobre a RCL (VI) = (IV/V)*100	1,84	
Limite máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 6%	61.630.519,84	
Limite prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - 5,70%	58.548.993,85	

TRAJETÓRIA DE RETORNO AO LIMITE DA DESPESA TOTAL COM PESSOAL

<Exercício em que o ente excedeu o <Quadrimestre>			<Exercício do primeiro período seguinte> <Primeiro período seguinte>			<Exercício do segundo período <Segundo período seguinte>		
Limite Máximo	% DTP	% Excedente	Redutor mínimo de 1/3 do Excedente	Limite	% DTP	Redutor Residual	Limite	% DTP
(a)	(b)	(c) = (b-a)	(d) = (1/3*c)	(e) = (b-d)	(f)	(g) = (f-a)	(h) = (a)	(i)

FONTE: Agili Softwares para Área Pública, Departamento Financeiro, 02/05/2013

RONY DOS SANTOS ALVES <i>Presidente da Câmara</i>	ROSANGELA MANOEL LOPES SILVA <i>Contadora – CRC/PR 046619/O-2</i>	WAGNER VICENTE <i>Controle Interno</i>
---	---	--

CONSELHOS

CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL

EDITAL Nº 001/2013 - CMDCA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Londrina convoca a ELEIÇÃO dos Membros Titulares e Suplentes da Sociedade Civil para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente gestão 2013 a 2015:

1. DA DATA, HORÁRIO E LOCAL:

1.1 A Eleição se realizará em:

Data: dia 05 de Junho de 2013.

Horário: 14h00 às 17h00 horas.

Local: Rua Mato Grosso, 1167 - Salão da Paróquia Sagrados Corações.

2. DOS OBJETIVOS

2.2 - A Eleição tem por objetivo:

Eleger 24 representantes da Sociedade Civil, sendo 12 titulares e 12 suplentes, para o biênio 2013-2015, de acordo com o previsto na Lei Municipal 9.678/2004, já com as introduções da Lei 10.710/2009.

3. DAS INSCRIÇÕES

3.1 - As inscrições deverão ser feitas no CMDCA, Avenida Duque de Caxias, 635, no horário das 14h00 às 18h00, entre os dias 17 e 21 de Junho de 2013. Não serão aceitas inscrições fora do horário previsto no presente.

3.2 - Poderão se inscrever como candidatos(as) representantes dos seguintes segmentos:

- a) Entidades de atendimento social à Criança e ao Adolescente - concorrendo a cinco vagas;
- b) Entidades de defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente - concorrendo a três vagas;
- c) Entidade de defesa de trabalhadores vinculados à Infância e Adolescência e/ou organizações de profissionais afetos à área - concorrendo a uma vaga;
- d) Entidade de estudos, pesquisas e formação com intervenção Política e na área da Criança e do Adolescente - concorrendo a uma vaga;
- e) Entidades de defesa da melhoria das condições de vida da população, entidade e/ou movimento de defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente - concorrendo a duas vagas.

Parágrafo único. Entende-se por entidades de atendimento social previstas na alínea "a" deste artigo, todas as entidades de atendimento nas áreas da saúde, educação, assistência social, entre outros e obrigatoriamente devem atuar no Município de Londrina e estar com registro regular perante o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente local.

4. DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS

4.1 - Os documentos aqui relacionados são obrigatórios e deverão ser entregues no ato da inscrição prevista no item 3 do presente edital.

4.2 - Ofício endereçado ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Londrina, indicando o nome do representante, bem como o segmento que representa;

4.3 - Cópia de documento de identificação do candidato, com foto;

4.4 - Ata da Eleição e posse da atual diretoria devidamente registrada em Cartório, cópia autenticada do Estatuto da Entidade ou cópia simples, com apresentação do Estatuto original que será autenticado por servidor municipal, no Conselho;

4.5 - Cópia do Registro no CMDCA quando entidades de atendimento à Criança e ao Adolescente, referente à aliena "a", do item 3.2.

5. DA HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS

5.1 - Após a entrega da documentação de inscrição, a Comissão Eleitoral avaliará o cumprimento dos requisitos e documentos previstos no presente edital.

5.2 - Após o encerramento das inscrições a Comissão Eleitoral reunir-se-á para homologação das candidaturas, de acordo com os requisitos do presente edital e da Lei Municipal 9.678/2004, já com as alterações introduzidas pela Lei 10.710/2009.

5.4 - A Comissão eleitoral publicizará edital de homologação, que será divulgado na home page do CMDCA, www1.londrina.pr.gov.br/conselhos/cmdca, no dia 25 de junho, a partir das 17h00 horas.

5.5 - Do resultado das homologações caberá recurso junto à Comissão Eleitoral, que deverá ser protocolado na sede do CMDCA, à Avenida Duque de Caxias, 635, no dia 26 de Junho no horário das 12:00 às 17:30 horas.

5.6 - O resultado do recurso será divulgado às 13h30min horas do dia 02 de Julho na home page do CMDCA, www1.londrina.pr.gov.br/conselhos/cmdca.

5.7 - As candidaturas homologadas participarão do processo eleitoral.

Londrina, 27 de Maio de 2013. Cesar Braga de Paula - Presidente

CMHL

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE LONDRINA

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO CMHL Nº 002/2013 de 10 de maio de 2013.

Súmula: Dispõe sobre a criação de Câmara Técnica Temporária para Estudar, Analisar e Apresentar Proposta com alternativas para o atendimento da "POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA", nos Programas Habitacionais do Município de Londrina.

Art. 1º Fica criada a 1ª. Câmara Técnica Temporária do CMHL, para estudar, analisar e apresentar proposta com alternativas para o atendimento nos Programas Habitacionais do Município de Londrina das famílias atendidas pela rede de proteção social do Município que estejam em situação de vulnerabilidade social e habitacional, e a inclusão da "POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA".

Art. 2º São atribuições da 1ª. Câmara Técnica Temporária do CMHL: estudar, analisar e apresentar proposta com alternativas para o atendimento nos Programas Habitacionais do Município de Londrina das famílias atendidas pela rede de proteção social do Município que estejam em situação de vulnerabilidade social e habitacional, e a inclusão da "POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA", para deliberação e aprovação da plenária do CMHL.

Art. 3º Ficam designados para compor a 1ª. Câmara Técnica Temporária do CMHL, os Conselheiros a seguir relacionados, eleitos na 31ª Reunião Ordinária do Conselho realizada em 08 de maio de 2013.

PODER PÚBLICO MUNICIPAL:

I - Edna Ap. de Carvalho Braun - COHAB-LD

II - Mariluci Queiroz dos Santos - SECR. ASSIST. SOCIAL

MOVIMENTOS POPULARES:

I - José Silvestre Gonçalves - REFUM

II - Juliano Faria Dalto - ASSOC. MORAD. JD. COLUMBIA

SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

I - Angel Cesar Felix - SINCIL

II - Doris Andrade da Cruz - CUT

Art. 4º Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da publicação desta Resolução no Diário Oficial do Município de Londrina, para que a 1ª. Câmara Técnica Temporária do CMHL apresente um Relatório Conclusivo sobre o tema: "Alternativas para o atendimento da POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA nos Programas Habitacionais do Município de Londrina".

§ único O prazo para apresentação do Relatório Conclusivo poderá ser prorrogado, a pedido da 1ª. Câmara Técnica Temporária do CMHL, com a aprovação da plenária do CMHL.

Art. 5º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 10 de maio de 2013. Eng. José Antonio Bahls Santos - Presidente do Conselho Municipal de Habitação de Londrina - CMHL

PML

DECRETO

DECRETO Nº 578 DE 28 DE MAIO DE 2013

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar da quantia de R\$ 4.000,00 para reforço de dotação do Fundo Municipal de Saúde de Londrina / Fundo Municipal de Saúde - FMS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o disposto no inciso III, § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, na Instrução Técnica do Tribunal de Contas do Estado do Paraná nº 20, de 23 de maio de 2003 e suas alterações, e no art. 10, da Lei nº 11.775, de 14 de dezembro de 2012,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar da quantia de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais), para reforço do Elemento de Despesa 3.1.90.09 - Salário Família, Fonte de Recursos 303 - Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%), pertencente à Atividade 21010.10.305.0022.6.070 - Ações de Vigilância Epidemiológica, constante do Quadro de Detalhamento da Despesa em vigor.

Art. 2º Como recursos para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, fica anulada igual quantia do Elemento de Despesa 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, Fonte de Recursos 303 - Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%), pertencente à Atividade 21010.10.305.0022.6.070 - Ações de Vigilância Epidemiológica, constante do Quadro de Detalhamento da Despesa em vigor.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 28 de maio de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário Municipal de Governo, Daniel Antonio Pelisson - Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia

EXTRATOS

CONTRATO Nº SMGP- 0019/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº PAL/SMGP-0039/2013

MODALIDADE: PREGÃO Nº PG/SMGP-0024/2013

CONTRATADA: FÓRUM INFORMAÇÕES COMÉRCIO DE JORNAIS LTDA ME.

QUADRO SOCIETÁRIO: CLOVIS SCHREINER PEREIRA e ZOILA ESTER DEL VALLE PEREIRA

OBJETO: É objeto do presente contrato a prestação de serviços de leitura e informação, via internet, através de boletins diários online e impressão e envio à Prefeitura de Londrina, de boletins diários impressos, via correio, de publicações, informações e dados processuais provenientes do Diário de Justiça do Paraná, Diário de Justiça da União, Atos Oficiais do Tribunal de Contas do Paraná, Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 4ª Região e do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, relativos a órgãos da Administração Direta e Indireta do Município de Londrina, presidentes e superintendentes, prefeito e procuradores do Município de Londrina.

O contrato na íntegra encontra-se disponível no site do município

DATA: 02/05/2013

CONTRATO Nº SMGP- 0020/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº PAL/SMGP-0232/2013

MODALIDADE: DISPENSA Nº DP/SMGP-0073/2013

CONTRATADA: ANGELA MARIA MARTINS DE ARAUJO.

OBJETO: É objeto do presente contrato a locação de imóvel destinado às instalações da Casa Abrigo "Canto de Dália" da Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres, nos termos do Processo Administrativo Licitatório n.º PAL/SMGP 0232/2013.

O contrato na íntegra encontra-se disponível no site do município

DATA: 03/05/2013

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE LONDRINA E A EMPRESA CONSTRUTORA TANABI LTDA.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº CP/SMGP - 0017/2011 - Contrato nº SMGP- 0328/2011.

CONTRATADA: CONSTRUTORA TANABI LTDA.

É objeto do presente aditamento a prorrogação do prazo de vigência por mais 90 (noventa) dias, contados a partir de 02/04/2013 passando a vencer em 30/06/2013.

DATA: 25/03/2013

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE LONDRINA E A EMPRESA MÉRITO CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.

MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº TP/SMGP - 0021/2011 - Contrato nº SMGP- 0345/2011.

CONTRATADA: MÉRITO CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.

É objeto do presente aditamento a prorrogação de prazo de vigência por mais 90 (noventa) dias contados a partir de 14/02/2013 passando a vencer em 18/05/2013.

DATA: 18/03/2013.

EXPEDIENTE
Jornal Oficial do Município

Lei n.º 6.939, de 27/12/96 - Distribuição gratuita

Prefeito do Município - Alexandre Lopes Kireeff

Secretário de Governo - Paulo Arcoverde Nascimento

Jornalista Responsável - Roberto José Francisco Mtb 2551

Editoração - Geomar Sanches/Vivian Honorato - Núcleo de Comunicação da Prefeitura de Londrina

REDAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E IMPRESSÃO - Av. Duque de Caxias, 635 - CEP 86.015-901 - Londrina-PR - Fone: (43) 3372-4602

Endereço Eletrônico: <http://www.londrina.pr.gov.br/jornaloficial> - **E-mail:** jornaloficial@londrina.pr.gov.br

A íntegra dos materiais referentes a licitações está disponível no endereço www.londrina.pr.gov.br
